
 

  Strana: 1 z 97 

 

 

ZÁPIS   

z jednání výběrové komise pro výzvu Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy  

Vyhlašovatel 
MPSV, Odbor realizace programů ESF – 

sociální začleňování 

Název investiční priority Priorita 2 Sociální začleňování 

Alokace na výzvu v Kč 375 000 000 

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

1 000 000 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 374 000 000 

 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 5 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 9. 4. 2025 

Čas jednání (od – do) 9:00 – 16:00 

Místo jednání 
Kartouzská 4/200, Praha 5, zasedací místnost 
212 

Předsedající jednání Ing. Veronika Daňková 

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu 

 
III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 

V úvodu 1. jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů výběrové komise 

zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru projektů 

vhodných pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále představení 

dané výzvy a řešení možných problémů. 

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 

Osoba, která školení provedla: Ing. Veronika Daňková (proškolení přítomných členů VK), 

Mgr. Dita Tondlová (představení výzvy). 

Školení pro členy a náhradníky členů výběrové komise, kteří nebyli přítomni v době zahájení 

1. jednání výběrové komise, proběhlo individuálně :  

Datum a místo konání školení: viz výše v části Přehled uskutečněných jednání 

Osoba, která školení provedla: Ing. Veronika Daňková (proškolení přítomných členů VK), Mgr. 

Dita Tondlová (představení výzvy). 

Seznam školených osob: Mgr. Jana Řeháková Fučíková  



 
 

  Strana: 2 z 97 

 

IV. Závěry z projednávání žádostí: 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo1 1 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005186 

Žadatel Ledovec, z.s. 

Název projektu PNP v Plzeňském kraji 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 944 760,00  

Body z věcného hodnocení 95,63  

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 
- Do popisu hodnoty indikátorů 622 002; 625 000; 626 000 a 679 001 uvést větu: Indikátor bude 
sledován v průběhu realizace projektu. 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 944 760,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 2 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005166 

Žadatel Educante z.s. 

Název projektu Péče na druhou aneb podpora psychohygieny pečujících 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 209 970,00 

Body z věcného hodnocení 95 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

 
1 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení 



 
 

  Strana: 3 z 97 

 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

0 5 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK nedoporučuje projekt k podpoře. 

 

Projekt je duplicitní, k již schválenému projektu č. 066_4701 z pohledu: 

1. Místa dopadu (Jihomoravský kraj) a doby realizace projektu. 

2. Cílových skupin: Neformální pečující, ve které jsou zahrnuti pečující rodiče o dítě s postižením, dítě 
s postižením do věku 26 let, Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti  
a dalších služeb na podporu sociálního začleňování.  

3. Nastavení cíle projektu: v obou případech dochází k překryvu cíle a) zvýšit kvalitu života neformálně 
pečujících a cíle b) snížit pečovatelskou zátěž pečujících.  

4. Obsahu klíčových aktivit: podpora multidisciplinárních týmů pro pečující – rodiče s dětmi, pobyty pro 
pečující vč. osob závislých, podpora vzdělávání a supervize odborných pracovníků (např. Základní 
bazální stimulace – odborný asistent). 

Žadatel si stanovil v obou projektech cíle, které chce řešit podobnými aktivitami, dostatečně nevymezil 
rozdíl a návaznost mezi projektem č. 066_4701 a tímto projektem, neidentifikoval riziko duplicity a jeho 
eliminaci. 

 

Z výše uvedeného projekt nedoporučujeme k podpoře. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt nedoporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

0,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt nebyl VK doporučen k podpoře. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 3 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005139 

Žadatel A DOMA z. s. 

Název projektu Péče podpora práce 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 987 781,76 

Body z věcného hodnocení 95 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 4 z 97 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Do popisu indikátoru 679 001 uvést: Indikátor bude sledován v průběhu realizace projektu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 987 781,76 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 4 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005157 

Žadatel Centrum pro komunitní práci střední Čechy 

Název projektu Homesharing ve Středočeském kraji 2 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 046 849,80 

Body z věcného hodnocení 93,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Doplnit CS Osoby se zdravotním postižením. Zde budou informace týkající se dětí a mladých 
dospělých do 26 let se zdravotním postižením (původně uvedeno v CS Rodiče, děti a mladí dospělí, 
nutno tedy tuto CS odstranit).  

- U indikátorů 625 000 a 626 000 doplnit do popisu, že jeho hodnota bude sledována v průběhu 
realizace projektu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 046 849,80 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

 

 



 
 

  Strana: 5 z 97 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 5 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005176 

Žadatel RadoVan, z.s. 

Název projektu Odborná a terapeutická podpora neformálně pečujících osob 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 998 175,60 

Body z věcného hodnocení 92,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Upravit hodnotu indikátoru 670031 na 1,63 dle úvazku pozic v přímé práci s CS přepočteného na   
dobu realizace projektu 

- Upravit popis výchozí a cílové hodnoty u indikátorů: 622002, 625000, 626000, 679001 na "Indikátor 
bude sledován v průběhu realizace projektu.  

- Vynulovat hodnotu na záložce "specifické datové položky". 

- Upravit název pozice peer konzultant dle přílohy výzvy Pomůcka pro stanovení osobních nákladů na 
pozici "Odborný pracovní/asistent – peer konzultant". 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 998 175,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 6 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005206 

Žadatel LÍP A SPOLU, z.s. 

Název projektu Homesharing pro Liberecký a Ústecký kraj 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 639 840,00 

Body z věcného hodnocení 91,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 



 
 

  Strana: 6 z 97 

 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Upravit hodnotu indikátoru 670 102 na 42 a upravit popis indikátoru, aby odpovídal popisu podpory 
účastníkům/osobám v projektu a metodice OPZ+ (Neformální pečující, rodiče, kteří nebudou                  
vybráni - 8; jejich děti s intelektovým znevýhodněním  -8; neformální pečující, jejichž dítě bylo již 
spárováno s hostitelem před zahájením projektu 8; neformální pečující, jejichž dítě  bude spárováno 
v období realizace projektu s vhodným hostitelem, a kteří nebudou podpořeni více než 40 hodinami - 
8; pečující, kteří se účastní pouze KA3 - 10. Hostitelé se do tohoto indikátoru nezapočítávají). 

- Doplnit hodnotu indikátoru 670 021 na 20 z důvodu konání víkendových pobytů pro cca 20 osob. 

- Doplnit CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb 
na podporu sociálního začleňování z důvodu vzdělávání zaměstnanců poskytovatelů služeb a dalších 
organizací působících v oblasti podpory sociálního začleňování uvedených v KA Vzdělávání 
pečujících osob, hostitelů, odborné i laické veřejnosti. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 639 840,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 7 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005219 

Žadatel Hospic sv. Alžběty o.p.s. 

Název projektu Hospic sv. Alžběty – podpora pečujících v rámci paliativní péče 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 463 240,00 

Body z věcného hodnocení 91,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 7 z 97 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Vyjmout KA1 Sociální poradenství pro zdravotnické zařízení (domácí hospic). Žadatel plánuje 
realizovat poradenství mimo sociální službu, přestože je poskytovatel sociálních služeb. Vzhledem 
k tomu, že tyto činnosti nejsou realizovány v rámci sociálních služeb vyjmenovaných zákonem 
a výzvou, není možné tuto KA podpořit. 

- Cílovou hodnotu indikátoru 600 000 snížit na 15 z důvodu vyjmutí KA1 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 102 navýšit na 135 z důvodu vyjmutí KA1 a přesunu 15 osob 
z indikátoru 600 000 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 031 snížit na 2,64, kvůli krácení celého úvazku sociálního pracovníka 
(0,5) a vyjmutí KA1 

- Provést krácení rozpočtu viz tabulka krácení 

Kód   Název položky 
Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek 
na položce  

Krácení 
Odůvodnění 
krácení 

1.1.1.1 Koordinátor 11 200,00 20,00 224 000,00 56 000,00 

Krácení v 
souvislosti s 
odstraněním 
KA1 

1.1.1.2 Odborný garant 12 800,00 20,00 256 000,00 64 000,00 

Krácení v 
souvislosti s 
odstraněním 
KA1 

1.1.1.3 Sociální pracovník 0,00 0,00 0,00 620 000,00 

Krácení v 
souvislosti s 
odstraněním 
KA1 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 427 240,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 8 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005260 

Žadatel Spiralis, z.s. 

Název projektu 
ŽÍT DŮSTOJNĚ – program podpory pečujících rodin s dětmi  
s postižením 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 945 613,60 

Body z věcného hodnocení 91,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování Pro Proti Zdrželo se 



 
 

  Strana: 8 z 97 

 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Přejmenovat názvy pracovních pozic v souladu s přílohou č.1 výzvy 072 Pomůcka pro stanovení 
osobních nákladů: Expert-specialista pro individuální práci CS, Expert pro advokační práci CS, 
Evaluátor, Poradce-řešení individuálních potřeb CS, Právník-právní poradenství CS přejmenovat na 
Odborný konzultant / Specialista. Názvy pracovních pozic na DPP Peer konzultant svépomocných 
skupin a Peer poradce přejmenovat na Odborný pracovník / Asistent.  

- Doplnit popis hodnoty indikátoru 600 000 v souladu s cílovou hodnotou 72 osob. 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 021 opravit na nulu a do popisu hodnoty uvést, že indikátor je pro 
projekt nerelevantní. 

- Do popisu indikátorů 622 002, 625 000, 626 000 a 679 001 uvést, že indikátory budou sledovány v 
průběhu realizace projektu. 

- Hodnotu indikátoru 670 031 opravit na hodnotu 2,09 a upravit popis hodnoty. Hodnota indikátoru 
odpovídá součtu úvazků pracovníků v přímé práci s CS po krácení (Odborný garant projektu 0,3 úv., 
Expert-specialista pro individuální práci CS 0,3 úv., Expert pro advokační práci CS po krácení 0,1 úv., 
Koordinátor aktivit pro CS 0,5 úv. plus pracovníci na DPP v přepočtu 0,89 úv.). 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

 

Kód   Název položky 
Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek 
na položce  

Krácení 
Odůvodnění 
krácení 

1.1.2.2 
Expert pro 
advokační práci 
CS (0,3) 

8 700,00 36,00 313 200,00 626 400,00 

Krátit úvazek na 0,1 
v důsledku překryvu 
náplně práce s 
ostatními členy RT a 
v názvu pozice 
upravit informaci o 
výši úvazku. 

1.1.2.4 Evaluátor 550,00 500,00 275 000,00 187 000,00 

Krátit počet hodin na 
500 hod. v souladu s 
obvyklým rozsahem 
evaluace u takto 
rozsáhlého projektu. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 806 853,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 9 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005177 

Žadatel Zet-My, z.s. 

Název projektu 
Zet-My – navazující podpora pečujících prostřednictvím 
homesharingu 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 176 728,64 



 
 

  Strana: 9 z 97 

 

Body z věcného hodnocení 91,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Úvazek pozice Koordinátor na položce 1.1.1.1. snížit z 0,6 na 0,5 z důvodu administrativní činnosti 
v náplni práce zaměstnance. 

- Hodnotu indikátoru 670 031 snížit na 1,7 z důvodu krácení úvazku pozice na položce 1.1.1.1 o 0,1. 
Jedná se o součet hodnot úvazků pracovníků: 1.1.1.1 Koordinátor: 0,5 + 1.1.1.2 Lektor 1: 0,1 + 
1.1.1.3 Lektor 2: 0,1 + 1.1.1.4 Adaptační průvodce 1: 0,4 + 1.1.1.5 Adaptační průvodce 2: 0,4 + 
1.1.1.6 Adaptační průvodce, oblast Jeseník, úv. 0,1 + 1.1.3.1 Průvodce pro primární rodiny, 
psycholog: 0,1. 

- Do popisu hodnoty indikátoru 622 002; 679 001; 625 000 a 626 000 uvést: Indikátor bude sledován 
v průběhu realizace projektu.  

- Vynulovat hodnotu Celkový počet podpořených osob u Specifických datových položek. 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

Kód   Název položky 
Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek 
na položce  

Krácení 
Odůvodnění 
krácení 

1.1.1.1 

Koordinátor 
homesharingu a 
kampaní, úv. 0,6 
OPZ+ | 
Superhrubá 
měsíční 

51 513,00 18,00 927 234,00 185 446,80 

Důvodem krácení je 
administrativní 
činnost uvedená v 
náplni práce, která 
spadá do paušální 
sazby. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 917 103,12 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 10 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005182 

Žadatel Centrum pro komunitní práci střední Čechy 

Název projektu Podpora pečujících v komunitě 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 022 309,20 

Body z věcného hodnocení 90 

Shrnutí projednání žádosti 



 
 

  Strana: 10 z 97 

 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- U indikátorů 625 000 a 626 000 doplnit do popisu indikátoru, že jeho hodnota bude sledována v 
průběhu realizace projektu. 

- Nastavit hodnotu specifických datových položek u obou podpoložek na 0. 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

 

Kód   Název položky 
Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek 
na položce  

Krácení 
Odůvodnění 
krácení 

1.1.1.2 
Odborný pracovník 
podporující pečující 
v komunitě 0,5 

28 499,50 30,00 854 985,00 30 015,00 

Původně 
požadovaná sazba 
mírně překračuje 
horní limit pro danou 
pozici Kráceno dle 
Tabulky cen 
obvyklých v rámci 
OPZ+. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 980 288,20 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 11 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005112 

Žadatel 
Městská knihovna Antonína Marka Turnov, příspěvková 
organizace 

Název projektu TURNOV POMÁHÁ PEČUJÍCÍM 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 868 269,60 

Body z věcného hodnocení 88,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování Pro Proti Zdrželo se 



 
 

  Strana: 11 z 97 

 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Přejmenovat pozici 1.1.1.1. KOORDINÁTOR – oblast Turnov (úvazek 1,0) na pozici Odborný 
pracovník/Asistent – oblast Turnov (úvazek 1,0) vzhledem k náplni práce. 

- Přejmenovat pozici 1.1.1.2. KOORDINÁTOR – pro území ORP mimo Turnov (úvazek 0,5) na pozici 
Odborný pracovník/Asistent – pro území mimo Turnov (úvazek 0,5) vzhledem k náplni práce. 

- Přejmenovat pozici 1.1.3.3. Pracovník v sociálních službách na pozici Odborný pracovník/Asistent 
vzhledem k náplni práce a nemožnosti zařazení pozice Pracovník v sociálních službách mimo SSL. 

- Upravit hodnotu indikátoru 670 031 na hodnotu 2,92, protože se v rámci tohoto indikátoru 
započítávají i DPČ a DPP. 

- Upravit datumy cílových hodnot všech indikátorů dle skutečné realizace projektu. 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

 

Kód   Název položky 
Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek na 
položce  

Krácení 
Odůvodnění 
krácení 

1.1.1.1. 
KOORDINÁTOR 
– oblast Turnov 
(úvazek 1,0) 

56 999,00 36,00 2 051 964,00 558 756,00 

Pozice svou náplní 
práce odpovídá 
pozici Odborný 
pracovník/asistent. 
Pozici tedy 
přejmenovat a 
krátit na max. 
jednotkovou cenu 
pro pozici Odborný 
pracovník/asistent 
56 999,- Kč při 
úvazku 1,0. 

1.1.1.2. 

KOORDINÁTOR 
– pro území 
ORP mimo 
Turnov (úvazek 
0,5) 

28 500,00 36,00 1 026 000,00 279 360,00 

Pozice svou náplní 
práce odpovídá 
pozici Odborný 
pracovník/asistent. 
Pozici tedy 
přejmenovat a 
krátit na max. 
jednotkovou cenu 
pro pozici Odborný 
pracovník/asistent 
56 999,- Kč při 
úvazku 1,0, v 
tomto případě na 
28 500,- Kč při 
úvazku 0,5. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 694 907,20 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

 



 
 

  Strana: 12 z 97 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 12 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005209 

Žadatel Rytmus – od klienta k občanovi, z.ú. 

Název projektu 
Nové formy pomoci neformálním pečujícím a osobám s mentálním 
postižením 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 999 533,60 

Body z věcného hodnocení 88,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Opravit indikátor 670 031 z 3,1 na 3,21 z důvodu započtení 638 hodin DPP (přepočteno na úvazky) 
a doplnit jeho popis.  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 999 533,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 13 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005188 

Žadatel Charita Zábřeh 

Název projektu Centrum pro podporu pečujících osob – Charita Zábřeh 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 998 827,86 

Body z věcného hodnocení 88,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 



 
 

  Strana: 13 z 97 

 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Mezi cílové skupiny doplnit CS Osoby se zdravotním postižením, jimž je také směřována podpora, 
dojde k navýšení kapacity Denního stacionáře. CS Osoby se zdravotním postižením získají také 
podporu účastí na Reminiscenčních setkáních v rámci KA 3. 

- U indikátorů 622 002, 679 001, 625 000 a 626 000 doplnit popis: Indikátor bude sledován v 
průběhu realizace projektu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 998 827,86 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 14 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005193 

Žadatel Meridiem o.p.s. 

Název projektu Pro dětský smích V. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 882 566,33 

Body z věcného hodnocení 86,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Přejmenovat pozici 1.1.1.1.2. Terénní pracovník na Odborný pracovník/Asistent dle přílohy č. 1 
výzvy Pomůcka pro stanovení osobních nákladů se zachováním celkové částky. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 882 566,33 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

 



 
 

  Strana: 14 z 97 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 15 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005251 

Žadatel 
Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, 
Kaňka o.p.s. 

Název projektu Rozvoj neformální péče o klienty Centra Kaňka 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 729 976,04 

Body z věcného hodnocení 86,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Navýšit hodnotu indikátoru 670 102 na 110 z důvodu nezapočítání 15 osob se zdravotním postižením 
při navýšení kapacity služby terénní osobní asistence popsaných v příloze žádosti o podporu Popis 
klíčových aktivit, kap. 1.1. 

- Nastavit cílovou hodnotu u indikátoru 625 000 na 0 a do popisu indikátoru uvést, že bude sledován 
v průběhu realizace. 

- Nastavit hodnotu specifických datových položek u obou podpoložek na 0. 

- Upravit datumy výchozích a cílových hodnot indikátorů dle skutečné realizace projektu. 

- Upravit datumy Fyzické realizace projektu (Předpokládané datum zahájení a ukončení) dle 
skutečného zahájení realizace projektu s dobou trvání 36 měsíců. 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

 

Kód   Název položky 
Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek na 
položce  

Krácení 
Odůvodnění 
krácení 

1.1.2.2. 
Lektor – semináře 
pro pečovatele 

855,00 30,00 25 650,00 1 645,20 
Krátit v souladu s 
tabulkou OPZ+ pro 
pozici lektor.  

1.1.3.1. 

Odborný 
konzultant – 
sportovně 
relaxační pobyt 

356,00 120,00 42 720,00 5 448,00 

Krátit v souladu s 
tabulkou OPZ+ pro 
pozici Odborný 
pracovník/Asistent – 
náplň práce 
odpovídá této pozici 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování. 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 720 045,56 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 



 
 

  Strana: 15 z 97 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 16 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005171 

Žadatel Institut Pallium, z. ú. 

Název projektu 
Koordinátor péče pro děti s život limitujícím či ohrožujícím 
onemocněním a jejich rodiny 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 708 132,16 

Body z věcného hodnocení 86,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Snížit hodnotu indikátoru 670 031 na 2,00 a upravit komentář. Budou zde započítány pozice 1.1.1.3 
– 6 (4 x 0,5 úvazků Koordinátorů péče). 

- Snížit hodnotu indikátoru 805 000 na 2 a upravit komentář. Budou zde započítány pouze tyto výstupy: 
vstupní a závěrečná evaluační zpráva. 

- Nastavit hodnotu specifických datových položek u obou podpoložek na 0. 

- U indikátorů 622 002, 625 000, 626 000 doplnit do popisu indikátoru, že jeho hodnota bude sledována 
v průběhu realizace projektu a dále u indikátorů 622 002 uvést nulovou hodnotu. 

- Doplnit CS Veřejnost, neboť na ní směřuje část výstupů z K5 a uvést relevantní komentář. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 708 132,16 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 17 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005192 

Žadatel Meridiem o.p.s. 

Název projektu Neformální pečovatelé IV. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 992 195,08 

Body z věcného hodnocení 86,25 

Shrnutí projednání žádosti 



 
 

  Strana: 16 z 97 

 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Přejmenovat pozici 1.1.1.1.2. Terénní pracovník na Odborný pracovník/Asistent dle přílohy č. 1 
výzvy Pomůcka pro stanovení osobních nákladů se zachováním celkové částky. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 992 195,08 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 18 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005255 

Žadatel Centrum D8 o.p.s. 

Název projektu Podpora pečujících v Centru D8 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 911 352,00 

Body z věcného hodnocení 86,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 021 snížit na 0, nejedná se o pobytovou službu. 

- Nastavit hodnotu specifických datových položek u obou podpoložek na 0. 

- Upravit/doplnit popis indikátorů 622 002, 625 000, 626 000, 679 001 - hodnota bude sledována 
v průběhu realizace projektu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 



 
 

  Strana: 17 z 97 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 911 352,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 19 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005214 

Žadatel Charita Písek 

Název projektu Podpora a poradenství pro pečující osoby v okrese Písek 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 436 521,00 

Body z věcného hodnocení 85 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Do popisu indikátoru 600 000 doplnit komentář k cílové hodnotě 0, že rozsah podpory u jednotlivých 
osob z CS nepřesáhne 40 hod. 

- Do popisu indikátorů 622 002, 625 000, 626 000 a 679 001 uvést, že indikátory budou sledovány  
v průběhu realizace projektu. 

- Do popisu indikátoru 670 021 uvést, že indikátor je pro projekt nerelevantní. 

- Do popisu indikátoru 805 000 uvést, že indikátor je pro projekt nerelevantní. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 436 521,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 20 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005217 

Žadatel Sestřička SOS, z. ú. 

Název projektu 
SESTŘIČKA SOS, z. ú. - OPZ 072 - Podpora pečujících osob a 
sdílené péče 



 
 

  Strana: 18 z 97 

 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 346 579,20 

Body z věcného hodnocení 85 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Snížit hodnotu indikátoru 670 102 na hodnotu 210 z důvodu započítání 50 osob se zdravotním 
postižením (OZP), kterým bude v KA 2 poskytnuta podpora formou zapůjčení asistenčních pomůcek 
a/nebo asistivních technologií. Tato podpora směřuje k neformálním pečujícím z důvodu zaučení se 
při práci s těmito pomůckami a OZP jsou jen pasivními příjemci této podpory, není s nimi za tímto 
účelem cíleně pracováno, teoreticky nemusí být v některých případech zaučení se při práci 
s pomůckou ani fyzicky přítomni. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 346 579,20 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

 Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 21 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005189 

Žadatel Komunikujeme o.p.s. 

Název projektu Neformální pečující v Plzeňském kraji 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 813 937,60 

Body z věcného hodnocení 85 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 19 z 97 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Délku realizace KA3-Rady a tipy z právní a sociální oblasti krátit o 4 měsíce, z 23 měsíců na 19 
měsíců. Důvodem krácení je překryv aktivit v KA3 v měsících červen až září 2025 se stávajícím 
projektem příjemce č. CZ.03.02.02/00/22_014/0000520, u kterého je realizace prodloužená do 
30.9.2025.  

- Z KA3-Rady a tipy z právní a sociální oblasti vyjmout část b) ze sociální oblasti. V případě 
poskytovatele sociálních služeb (příjemce) je možné ve výzvě podpořit pouze sociální služby 
vyjmenované výzvou a v souladu se zákonem. Novela zákona o sociálních službách nově zavádí mezi 
základní činnosti sociálních služeb (§ 37 zákona o sociálních služeb) činnosti na podporu pečujících 
a činnosti spočívající v nácviku dovedností pečujících osob pro zvládání péče o osoby závislé na jejich 
pomoci. Vzhledem k tomu, že tyto činnosti ve prospěch pečujících nejsou realizovány v rámci 
sociálních služeb vyjmenovaných zákonem a výzvou, není možné část b) z KA3 podpořit.  

- Délku realizace KA4-Podpora psychohygieny pečujících osob krátit o 5 měsíců, z 24 měsíců na 19 
měsíců. Důvodem krácení je překryv aktivit v KA4 v měsících kveten až září 2025 se stávajícím 
projektem příjemce č. CZ.03.02.02/00/22_014/0000520, u kterého je realizace prodloužená do 
30.9.2025. 

- Délku realizace KA5-Kruhy sdílení a platforma pečujících osob krátit o 3 měsíce, z 22 měsíců na 19 
měsíců. Důvodem krácení je překryv aktivit v KA5 v měsících červenec až září 2025 se stávajícím 
projektem příjemce č. CZ.03.02.02/00/22_014/0000520, u kterého je realizace prodloužená do 
30.9.2025. 

- Délku realizace KA6-Individuální ergoterapeutické instruktáže krátit o 5 měsíců, z 24 měsíců na 19 
měsíců. Důvodem krácení je překryv aktivit v KA5 v měsících květen až září 2025 se stávajícím 
projektem příjemce č. CZ.03.02.02/00/22_014/0000520, u kterého je realizace prodloužená do 
30.9.2025. 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 021 opravit na 20 a opravit popis indikátoru, protože kapacita pobytů 
na stmelení rodiny v rámci KA7-Skupinové ergoterapeutické instruktáže a další skupinové aktivity pro 
CS je 20 osob. 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 031 opravit na 2,07 a opravit popis indikátoru. Hodnota indikátoru 
odpovídá součtu úvazků pracovníků v přímé práci s CS po krácení (Odborný pracovník/Asistent 0,47 
úv., Odborný konzultant 1 na 0,43 úv., Odborný konzultant 2 na 0,43 úv., Odborný konzultant 3 na 
0,24 úv., Odborný pracovník/Asistent – dobrovolník 0,35 úv., sociální pracovník 0,05 úv., plus pozice 
na DPP Odborný konzultant 4 na 297 hod. a Lektor 104 hodin, tj. v přepočtu 0,10 úv.). 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. V závislosti na krácení 
upravit/vymazat v názvu pozic – úvazky. 

 

Kód   
Název 
položky 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.1 

Odborný 
pracovník / 
Asistent 
0,5 úvazek 

344,00 1 787,00 614 728,00 45 272,00 

Krátit počet hodin na pozici 
1.1.1.1 Odborný pracovník / 
Asistent z důvodu krácení 
délky realizace KA3 až KA6 
v důsledku překryvu se 
stávajícím projektem č. 
014/520. V KA3 je počet 
hodin za 4 měsíce překryvu 
krácený o 34,78 hod. (200 
hod/23*4), v KA4 je počet 
hodin za 5 měsíců překryvu 
krácený o 36,46 hod. (175 
hod/24*5), v KA5 je počet 
hodin za 3 měsíce překryvu 
krácený o 20,45 hod. (150 
hod/22*3) a v KA6 je počet 
hodin za 5 měsíců překryvu 
krácený o 41,67 hod. (200 



 
 

  Strana: 20 z 97 

 

hod/24*5). Celkový počet 
hodin pracovníka je krácený 
o 133,36 hod., z původních 
1.920 hod. (dle přílohy č.3 
žádosti o podporu) na 
1.786,64 hod., zaokrouhl. 
1.787 hod. 

1.1.1.4 

Odborný 
konzultant 
3 0,3 
úvazek 

469,00 1 247,00 584 843,00 135 157,00 

Krátit počet hodin na pozici 
1.1.1.4 Odborný konzultant 
3 z důvodu krácení délky 
realizace aktivit KA4 a KA5 
v důsledku překryvu se 
stávajícím projektem č. 
014/520. Počet hodin v KA4 
je za 5 měsíců překryvu 
krácený o 257,29 hod. 
(1.235 hod/24*5), počet 
hodin v KA5 je za 3 měsíce 
překryvu krácený o 32,05 
hod. (235 hod/22*3). 
Celkový počet hodin 
pracovníka je krácený o 
289,34 hod. z původních 
1.536 hod. (dle přílohy č.3 
žádosti o podporu) na 
1.246,66 hod., zaokrouhl. 
1.247 hod. 

1.1.3.1 
Odborný 
konzultant 
4 

467,00 297,00 138 699,00 29 421,00 

Krátit počet hodin na pozici 
1.1.3.1 Odborný konzultant 
4 z důvodu krácení délky 
realizace KA3 o 4 měsíce v 
důsledku překryvu s 
projektem č. 014/520. 
Celkový počet hodin 
pracovníka je za 4 měsíce 
překryvu v KA3 krácený o 
62,61 hod. (360 hod/23*4), z 
původních 360 hod. (dle 
přílohy č.3 žádosti o 
podporu) na 297,39 hod., 
zaokrouhl. 297 hod. 

1.1.1.5 
 Sociální 
pracovník 

375,00 175,00 65 625,00 366 375,00 

Krátit počet hodin na pozici 
1.1.1.5 Sociální pracovník. 
Důvodem krácení je, že v 
rámci KA3 Rady a tipy z 
právní a sociální oblasti není 
akceptovatelná část b) ze 
sociální oblasti, kde je 
sociální pracovník zapojen. 
Jelikož činnosti v části b) 
KA3 nejsou realizovány v 
rámci sociálních služeb 
vyjmenovaných zákonem a 
výzvou, není možné je 
podpořit. Počet hodin v KA3 
je krácený v plné výši 960 
hod. Dále je krácený počet 
hodin v KA5 z důvodu 
krácení délky realizace KA5 
o 3 měsíce v důsledku 



 
 

  Strana: 21 z 97 

 

překryvu se stávajícím 
projektem č. 014/520. V KA5 
je počet hodin krácený o 
17,05 hod. (125 hod/22*3). 
Celkový počet hodin 
pracovníka je krácený o 
977,05 hod. z 1.152 hod. 
(dle přílohy č.3 žádosti o 
podporu) na 174,95 hod., 
zaokrouhl. 175 hod. 

1.1.1.2 

Odborný 
konzultant 
1 0,5 
úvazek 

616,00 1 683,00 1 036 728,00 163 272,00 

Krátit počet hodin na pozici 
1.1.1.2 Odborný konzultant 
1 z důvodu krácení délky 
realizace KA6 o 5 měsíců v 
důsledku překryvu se 
stávajícím projektem č. 
014/520. Počet hodin v KA6 
je za 5 měsíců překryvu 
krácený o 265,63 hod. 
(1.275 hod/24*5). Celkový 
počet hodin pracovníka je 
krácený o 265,63 hod., z 
původních 1.949 hod. (dle 
přílohy č.3 žádosti o 
podporu) na 1.683,37 hod., 
zaokrouhl. 1.683 hod. 

1.1.1.3 

Odborný 
konzultant 
2 0,5 
úvazek 

616,00 1 683,00 1 036 728,00 163 272,00 

Krátit počet hodin na pozici 
1.1.1.3 Odborný konzultant 
2 z důvodu krácení délky 
realizace KA6 o 5 měsíců v 
důsledku překryvu se 
stávajícím projektem č. 
014/520. Počet hodin v KA6 
je za 5 měsíců překryvu 
krácený o 265,63 hod. 
(1.275 hod/24*5). Celkový 
počet hodin pracovníka je 
krácený o 265,63 hod., z 
původních 1.949 hod. (dle 
přílohy č.3 žádosti o 
podporu) na 1.683,37 hod., 
zaokrouhl. 1.683 hod. 

1.1.1.6 
Odborný 
garant 0,4 
úvazek 

500,00 1 380,00 690 000,00 78 000,00 

Krátit počet hodin na pozici 
1.1.1.6 Odborný garant z 
důvodu krácení délky 
realizace KA3 až KA6 v 
důsledku překryvu se 
stávajícím projektem č. 
014/520. Počet hodin v KA3 
je za 4 měsíce překryvu 
krácený o 34,78 hod. (200 
hod/23*4), počet hodin v 
KA4 je za 5 měsíců překryvu 
krácený o 41,67 hod. (200 
hod/24*5), počet hodin v 
KA5 je za 3 měsíce překryvu 
krácený o 27,27 hod. (200 
hod/22*3) a počet hodin v 
KA6 je za 5 měsíců překryvu 
krácený o 52,08 hod. (250 



 
 

  Strana: 22 z 97 

 

hod/24*5). Celkový počet 
hodin pracovníka je krácený 
o 155,80 hod. z původních 
1.536 hod. (dle přílohy č.3 
žádosti o podporu) na 
1.380,20 hod., zaokrouhl. 
1.380 hod. 

1.1.1.7 

Odborný 
pracovník / 
Asistent 
0,39 
úvazek-
dobrovolník 

257,00 1 353,00 347 721,00 36 975,00 

Krátit počet hodin na pozici 
1.1.1.7 Odborný pracovník / 
Asistent-dobrovolník z 
důvodu krácení délky 
realizace KA3 až KA6 v 
důsledku překryvu se 
stávajícím projektem č. 
014/520. Počet hodin v KA3 
je krácený za 4 měsíce 
překryvu o 34,78 hod. (200 
hod/23*4), počet hodin v 
KA4 je krácený za 5 měsíců 
překryvu o 41,67 hod. (200 
hod/24*5), počet hodin v 
KA5 je krácený za 3 měsíce 
překryvu o 27,27 hod. (200 
hod/22*3) a počet hodin v 
KA6 je za 5 měsíců překryvu 
krácený o 41,67 hod. (200 
hod/24*5). Celkový počet 
hodin pracovníka je krácený 
o 145,39 hod., z původních 
1.498 hod. (dle přílohy č.3 
žádosti o podporu) na 
1.352,61 hod., zaokrouhl. 
1.353 hod. 

 

 Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 389 096,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 22 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005211 

Žadatel Attavena, o.p.s. 

Název projektu Péče v kruhu 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 794 579,20 

Body z věcného hodnocení 84,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 



 
 

  Strana: 23 z 97 

 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Vyjmout KA7 Kompetenčně motivační analýza pro její neodůvodněnost v projektu z projektu (včetně 
souvisejících informací v relevantních záložkách žádosti a navrženého krácení). Tato KA má nízkou 
vazbu na problém a potřeby CS. Vhledem k tomu, že CS má možnost psychoterapie, koučinku  
a zážitkové pedagogy není KA 7 v projektu nezbytná.  

-Upravit popis výchozí a cílové hodnoty u indikátorů: 622002, 625000, 626000, 679001 na: indikátor 
bude sledován v průběhu realizace projektu.  

- Upravit cílovou hodnotu indikátoru 670031 na 2,81 s ohledem na krácení KA7 včetně doplnění popisu 
(koordinátor, case manager, odborný konzultant, lektor, odborný pracovník). 

- Doplnit CS Osoby se zdravotním postižením a Rodiče, děti a mladí dospělí v nepříznivé sociální 
situaci včetně popisu. Podpora CS je poskytnuta v rámci pobytových akcí (KA3) 

- Upravit KA1 – příloha č. 4 - nákup asistivních pomůcek. Odstranit z KA. Práce s pomůckami není  
v projektu dostatečně popsána. Nákup pro spolupracující organizace není opodstatněný.  

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

 

Kód   
Název 
položky 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.2.1 
Odborný 
konzultant/ 
specialista 

910,00 2 678,00 2 436 980,00 185 640,00 

Položka krácena o 
celkem 204 hodin z 
důvodu vyřazení KA7, na 
níž se v položce počítalo 
se 100 hod. Dále snížení 
počtu hodin přípravy na 
vzdělávání u KA4 a KA5  
o 104 hod (60 v KA4 a 44 
v KA5) z důvodu 
nadhodnocení k délce 
trvání vzdělávacích akcí.  

1.1.2.2 Lektor 535,00 618,00 330 630,00 55 640,00 

Položka krácena v 
důsledku snížení počtu 
hodin přípravy u 
vzdělávacích aktivit KA4 
a KA5 o 104 (60 hod v 
KA4 a 44 hodi v KA5). 
Položka nadhodnocena 
vzhledem k délce trvání 
vzdělávacích akcí. 

1.1.2.3 
Odborný 
pracovník/ 
asistent 

321,00 2 393,00 768 153,00 12 840,00 

Položka krácena o 
celkem 40 hodin z 
důvodu vyřazení KA7, na 
níž se v tomto rozsahu 
pozice podílela. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 438 811,20 



 
 

  Strana: 24 z 97 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 23 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005149 

Žadatel MAS Frýdlantsko – Beskydy z.s. 

Název projektu Nejste na to sami – podporujeme pečující v Beskydech 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 295 621,70 

Body z věcného hodnocení 84,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Doplnit popis výchozí a cílové hodnoty u indikátorů: 622002, 625000, 626000, 679001 na: indikátor 
bude sledován v průběhu realizace projektu.  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 295 621,70 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 24 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005146 

Žadatel Sdružení EDUKOL, zapsaný spolek 

Název projektu Podpora neformálně pečujících osob na Olomoucku 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 374 242,40 

Body z věcného hodnocení 83,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

5 



 
 

  Strana: 25 z 97 

 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Doplnit CS Veřejnost vzhledem k realizaci KA2 Tvorba edukačních videí. 

- Doplnit CS Zaměstnanci veřejné správy vzhledem k realizaci KA8 Metodická podpora obcí. 

- Přejmenovat pozici 1.1.3.6 Konzultant/specialista sociální práce na Sociální pracovník. 

- Doplnit popisy indikátorů 600 000, 670 102, 670 031 a 805 000 vzhledem k nenulovým hodnotám 
těchto indikátorů. 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 031 nastavit na 2,6, což odpovídá součtu úvazků pracovníků v přímé 
péči s CS. 

- Nastavit hodnotu specifických datových položek u obou podpoložek na 0. 

- Doplnit popis indikátorů 622 002, 625 000, 626 000, 679 001 - hodnota bude sledována v průběhu 
realizace projektu. 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

Kód   Název položky 
Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek na 
položce  

Krácení 
Odůvodnění 
krácení 

1.1.3.06  
Konzultant/specialista 
sociální práce 
OPZ+ | Hodina 

291,00 405,00 117 855,00 44 145,00 

Popisovaná 
pozice odpovídá 
svou náplní 
pozici "Sociální 
pracovník" dle 
přílohy č. 1 
výzvy. Je 
nezbytné 
přejmenování 
pozice a krácení 
v souladu s 
limity. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

7 312 439,40 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 25 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005225 

Žadatel Alfa Human Service, z.s. 

Název projektu Centrum podpory neformální a sdílené péče 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 856 000,00 

Body z věcného hodnocení 83,13 

Shrnutí projednání žádosti 



 
 

  Strana: 26 z 97 

 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Provést navržené krácení rozpočtu. 

- Přejmenovat položku rozpočtu 1.1.1.1 nově na Odborný specialista – psychoterapeut a dále 1.1.1.2 
nově na Odborný specialista – ergoterapeut.  

- V popisu RT a dále u KA – přehled nákladů uvést místo pojmu Nepřímé náklady Paušální sazba. 

- Doplnit CS OZP a do popisu uvést, že se jedná o podporu dětí a mladistvých se zdravotním 
postižením. 

- Zaktualizovat popis CS Rodiče, děti a mladí dospělí v nepříznivé sociální situaci. Jedná se o podporu 
zdravých sourozenců, kteří obdrží podporu zejména v rámci K4.  

- Snížit hodnotu indikátoru 600 000 na 80 a odstranit z komentáře informace týkající se členů RT, 
neboť ti žádnou podporu neobdrží. 

- Snížit hodnotu indikátoru 670 102 na 60 a odstranit informace týkající se účastníků konferencí. 

- Upravit datumy cílových hodnot všech indikátorů dle předpokládaného ukončení realizace projektu. 

- U indikátorů 622 002, 625 000, 626 000, 679 001 doplnit do popisu indikátoru, že jeho hodnota bude 
sledována v průběhu realizace projektu. 

- Nastavit hodnotu specifických datových položek u obou podpoložek na 0. 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

 

Kód   Název položky 
Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek na 
položce  

Krácení 
Odůvodnění 
krácení 

1.1.1.3 Case manager 37 410,60 32,00 1 197 139,20 402 860,80 

Kráceno v souladu s 
tabulkou OPZ pro 
pozici case 
manager, JC je 
62351/celý úvazek, 
náplň práce 
odpovídá popisu 
pozice 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 291 994,88 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 26 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005196 

Žadatel Diakonie ČCE – středisko Vsetín 



 
 

  Strana: 27 z 97 

 

Název projektu Podpora pečujících – Vsetínsko 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 995 238,40 

Body z věcného hodnocení 82,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Upravit hodnotu indikátoru 600 000 na 90 na základě informací uvedených u klíčové aktivity Navýšení 
kapacity pečovatelské služby, kde je uvedeno, že bude poskytnuto 4 960 hodin přímé péče 80 osobám 
závislým na péči. Z toho vyplývá průměrně 62 hodin přímé péče (podpory) 80 osobám. Zároveň je               
v projektu počítáno i s podporou nad 40 hodin neformálně pečujících u 10 osob. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 995 238,40 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 27 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005234 

Žadatel INSTITUT SOCIÁLNĚ ZDRAVOTNÍCH STRATEGIÍ z.s. 

Název projektu Nejste na to sami – podpora neformálně pečujících II 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 969 960,00 

Body z věcného hodnocení 82,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 28 z 97 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Hodnotu indikátoru 670 102 nastavit na hodnotu 180 osob a z popisu indikátoru vymazat popis CS 
veřejnost, která neodpovídá definici indikátoru, neboť v tomto indikátoru jsou vykazovány osoby, které 
jsou sociálně znevýhodněné nebo sociálním znevýhodněním ohrožené (osoby v nepříznivé sociální či 
zdravotní situaci) 

- Do popisu hodnoty indikátorů 622 002, 625 000, 626 000 a 679 001 uvést: Indikátor bude sledován 
v průběhu realizace projektu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 969 960,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 28 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005230 

Žadatel Za sklem o.s. 

Název projektu Za sklem o. s. - podpora pečujících o osoby s PAS 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 961 464,80 

Body z věcného hodnocení 82,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Mezi cílové skupiny projektu doplnit CS Osoby se zdravotním postižením, v projektu je jim 
poskytována podpora, účastní se víkendových pobytů, v jejichž rámci je pro ně zajištěn program. 

- Hodnotu indikátoru 600 000 nastavit na 80 osob (přesun 20ti osob z indikátoru 670 102).  

- Indikátor 670 102 nastavit na hodnotu 270 osob z důvodu započtení osob se zdravotním postižením 
(240 osob neformálně pečujících + 30 osob se zdravotním postižením, které se účastní víkendových 
pobytů). 

- Do popisu k indikátorům 622 002, 679 001, 625 000 a 626 000 uvést větu: Indikátor bude sledován 
v průběhu realizace projektu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 961 464,80 



 
 

  Strana: 29 z 97 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 29 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005170 

Žadatel HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 

Název projektu Podpora domácí péče o terminální pacienty v Mostě 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 755 992,00 

Body z věcného hodnocení 81,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Přejmenovat pozici 1.1.3.1 "Psychoterapeut/krizový intervent" na "Odborný konzultant/specialista"  
z důvodu souladu s Přílohou č. 1 výzvy. 

- Nastavit na 0 hodnotu podpoložky "Celkem – Celkový počet podpořených osob" u Specifických 
datových položek. 

- U indikátorů 625 000 a 626 000 do popisu uvést: Indikátor bude sledován v průběhu realizace 
projektu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 755 992,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 30 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005181 

Žadatel Sdružení TULIPAN, z.s. 

Název projektu Podpora neformálních pečujících v TULIPANU II 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 666 265,20 

Body z věcného hodnocení 81,88 

Shrnutí projednání žádosti 



 
 

  Strana: 30 z 97 

 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 31 z 97 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Vyjmout KA2 Odborné poradenství pro pečující osoby. V případě poskytovatele sociálních služeb je 
možné ve výzvě podpořit pouze sociální služby vyjmenované výzvou a v souladu se zákonem. Novela 
zákona o sociálních službách nově zavádí mezi základní činnosti sociálních služeb (§ 37 zákona 
o sociálních služeb) činnosti na podporu pečujících a činnosti spočívající v nácviku dovedností 
pečujících osob pro zvládání péče o osoby závislé na jejich pomoci. Vzhledem k tomu, že tyto činnosti 
ve prospěch pečujících nejsou realizovány v rámci sociálních služeb vyjmenovaných zákonem 
a výzvou, není možné KA2 podpořit. 

- Cílovou hodnotu indikátoru 600 000 snížit na 40, vzhledem k vyjmutí KA2 a doplnit popis 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 021 nastavit na 9, vzhledem ke kapacitě pobytových akcí 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 031 snížit na 2,28, vzhledem k vyjmutí KA2 a krácení 

- Nastavit hodnotu specifických datových položek u obou podpoložek na 0 

- Doplnit popis indikátorů 622 002, 625 000, 626 000, 679 001 - hodnota bude sledována v průběhu 
realizace projektu 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

 

Kód   
Název 
položky 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek na 
položce  

Krácení 
Odůvodnění 
krácení 

1.1.3.4  
Specialista – 
právník  

0,00 0,00 0,00 78 000,00 

Kráceno v celé 
výši z důvodu 
vyjmutí KA2 z 
projektu 

1.1.3.5  
specialista – 
výživový 
poradce  

0,00 0,00 0,00 54 000,00 

Kráceno v celé 
výši z důvodu 
vyjmutí KA2 z 
projektu 

1.1.3.6  

Specialista – 
finanční a 
dluhový 
poradce  

0,00 0,00 0,00 30 000,00 

Kráceno v celé 
výši z důvodu 
vyjmutí KA2 z 
projektu 

1.1.3.7  
Specialista – 
mediátor  

0,00 0,00 0,00 50 000,00 

Kráceno v celé 
výši z důvodu 
vyjmutí KA2 z 
projektu 

1.1.3.8 
Specialista – 
peer-
konzultant 

0,00 0,00 0,00 30 000,00 

Kráceno v celé 
výši z důvodu 
vyjmutí KA2 z 
projektu 

1.1.1.1 
Koordinátor a 
odborný 
garant 

18 063,00 26,00 469 638,00 313 092,00 

Krácení úvazku 
vzhledem k 
vyjmutí KA 2 z 
realizace (úvazek 
0,5 zkrácen na 0,3 
- vzhledem k 
zapojení i v 
dalších aktivitách 
projektu). 

1.1.1.2 
odborní 
pracovníci s 
CS 

38 133,00 52,00 1 982 916,00 660 972,00 

Krácení úvazku 
vzhledem k 
vyjmutí KA 2 z 
realizace (úvazek 
2x1 zkrácen na 2x 
0,75 - vzhledem k 
zapojení i v 
dalších aktivitách 
projektu). 

 



 
 

  Strana: 32 z 97 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 963 775,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 31 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005187 

Žadatel MIKASA z.s. 

Název projektu 
Homesharing – sdílení péče o osoby s intelektovým 
znevýhodněním a/nebo autismem v Moravskoslezském kraji 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 998 620,80 

Body z věcného hodnocení 80,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Upravit hodnotu indikátorů 670021 na 0, s ohledem na aktivity není relevantní.  

- Upravit hodnotu a popis indikátoru 670031 na 2,48, což je přepočet úvazků pracovníků přímé práce 
s CS. 

- U indikátoru 670102 upravit výchozí hodnotu na 0 a cílovou hodnotu upravit na 60 tj. 30 
nespárovaných rodin, které obdrží bagatelní podporu.   

- Upravit popis výchozí a cílové hodnoty u indikátorů: 622002, 625000, 626000, 679001 na: indikátor 
bude sledován v průběhu realizace projektu.  

- Vynulovat hodnotu na záložce Specifické datové položky. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 998 620,80 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

 

 

 

 



 
 

  Strana: 33 z 97 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 32 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005228 

Žadatel Diakonie ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí 

Název projektu Podpora pečujících – Vrchlabsko 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 899 713,60 

Body z věcného hodnocení 80,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Cílovou hodnotu indikátoru 600 000 zvýšit na 45 - žadatel v příloze Popis klíčových aktivit popisuje, 
že nácvik v rozsahu min. 40 hodin absolvuje 15 NP ročně, tedy 45 za projekt. 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 102 snížit na 105 s ohledem na navrhované navýšení indikátoru 
600 000. 

- Doplnit popis indikátorů 622 002, 625 000, 626 000, 679 001 - hodnota bude sledována v průběhu 
realizace projektu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 899 713,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 33 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005241 

Žadatel Centrum pro komunitní práci západní Čechy 

Název projektu Pečujeme společně 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 851 240,00 

Body z věcného hodnocení 80,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 



 
 

  Strana: 34 z 97 

 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 021 snížit na 0, nejedná se o pobytovou službu. 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 031 zvýšit na 3,3, což odpovídá součtu úvazků pracovníků v přímé 
péči s CS. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 851 240,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 34 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005243 

Žadatel 
Centrum zdravotních a sociálních služeb Březiněves, příspěvková 
organizace 

Název projektu Pečující komunita: Podpora a sdílení 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 650 705,00 

Body z věcného hodnocení 80,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 35 z 97 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Doplnit popis relevantních indikátorů 600 000, 670 031 a 670 102. 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 031 zvýšit na 2,75 což odpovídá součtu úvazků pracovníků v přímé 
péči s CS. 

- Upravit výši spolufinancování na 23,265 %, což odpovídá míře spolufinancování pro organizace 
zřizované městskými částmi hlavního města Prahy. 

- Rozdělit položku rozpočtu 1.1.1.4 Odborný konzultant – specialista (3 x 0,25 úvazku) na tři 
samostatné položky: Odborný konzultant – Supervizor, Odborný konzultant – Psycholog a Odborný 
konzultant – Terapeut. 

- Doplnit popis indikátorů 622 002, 625 000, 626 000, 679 001 - hodnota bude sledována v průběhu 
realizace projektu. 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

 

Kód   Název položky 
Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek na 
položce  

Krácení 
Odůvodnění 
krácení 

1.1.1.3  
Odborný garant 
(0,3 úvazku) 

12 060,00 31,00 373 860,00 186 930,00 

Kráceno na úvazek 
0,2 - v pracovní 
náplni jsou uvedeny 
činnosti, které 
nejsou obsaženy v 
klíčových aktivitách, 
případně mají být 
hrazeny z paušálu 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 389 003,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 35 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005207 

Žadatel Společnost pro integraci rodin KomPAS z.ú. 

Název projektu 
Sdílená péče o osoby s intelektovým znevýhodněním či autismem 
v Kraji Vysočina_Homesharing 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 944 032,00 

Body z věcného hodnocení 80 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 36 z 97 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Přejmenovat položku rozpočtu 1.1.1.1 Koordinátor na Odborný pracovník / Asistent dle přílohy č.1 
výzvy 072 Pomůcky pro stanovení osobních nákladů. Náplň práce tohoto pracovníka odpovídá náplni 
práce pozice Odborný pracovník / Asistent. 

- Do popisu indikátorů 622 002, 625 000, 626 000 a 679 001 uvést, že indikátory budou sledovány  
v průběhu realizace projektu. 

- Do popisu indikátoru 670 021 uvést, že indikátor je pro projekt nerelevantní. 

- Do popisu indikátoru 805 000 uvést, že indikátor je pro projekt nerelevantní. 

- Hodnotu indikátoru 670 031 nastavit na hodnotu 1,92, což odpovídá součtu úvazků pracovníků  
v přímé práci s CS (koordinátor 0,8, průvodce 0,7 a adaptační pracovník 0,2 plus lektoři na DPČ 800 
hod. a specialista na DPP 450 hod. po přepočtu na úvazky 0,22). 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

 

Kód   
Název 
položky 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek na 
položce  

Krácení 
Odůvodnění 
krácení 

1.1.1.1 Koordinátor  45 599,00 36,00 1 641 564,00 1 252 836,00 

Náplň práce 
pracovníka odpovídá 
náplni práce na 
pozici Odborný 
pracovník/Asistent. 
Krátit mzdovou 
sazbu pracovníka na 
úroveň obvyklé 
mzdy na pozici 
Odborný 
pracovník/Asistent, 
úvazek zůstává ve 
výši 0,8. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 190 061,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 36 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005111 

Žadatel Good Care z.s. 

Název projektu Sdílená péče a rozvoj pečovatelské služby 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 195 860,00 

Body z věcného hodnocení 80 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 



 
 

  Strana: 37 z 97 

 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Doplnit CS Veřejnost – v rámci KA7 dojde k tvorbě dokumentu Průvodce pečovatelstvím. 

- Vyjmout CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb 
na podporu sociálního začleňování – žadatel rozšíří službu o dvě pečovatelky, což nelze uvažovat 
jako přímou podporu této CS. 

- Přejmenovat položku rozpočtu 1.1.3.1 Právník na Specialista – Právník v souladu s přílohou č.1 
výzvy. 

- Přejmenovat položku rozpočtu 1.1.2.1 Psycholog/Psychoterapeut na Specialista – 
Psycholog/psychoterapeut v souladu s přílohou č.1 výzvy. 

- Cílové hodnoty indikátorů 625 000 a 679 001 nastavit na 0, budou sledovány až v průběhu realizace 
projektu. 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 102 snížit na 100, nyní jsou v hodnotě započítání i nadbagatelně 
podpořené osoby. Dále upravit popis indikátoru – dobrovolníci, zástupci municipalit a médií nejsou 
klienti služeb – pro tento indikátor nerelevantní. 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 031 zvýšit na 3,3, což odpovídá součtu úvazků pracovníků v přímé 
péči s CS. 

- Doplnit popis indikátorů 622 002, 626 000 - hodnota bude sledována v průběhu realizace projektu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 195 860,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 37 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005148 

Žadatel Alsa, z.s. 

Název projektu 
Komplexní podpora neformálních pečujících u osob s 
amyotrofickou laterální sklerózou 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 634 766,40 

Body z věcného hodnocení 79,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 38 z 97 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Mezi cílové skupiny doplnit CS Rodiče, děti a mladí dospělí v nepříznivé sociální situaci, jejich 
podpora je uvedena v KA 4 Helplinka pro pečující a v indikátoru 670 102. 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 031 nastavit na 4,34 (součet hodnot úvazků pracovníků na PS  
a pracovníků na DPČ a DPP, tj. Vedoucí koordinátor péče 0,5 + Specialista psychiatr 0,3 + Specialista 
fyzioterapeut 0,5 + Specialista klinický logoped 0,2 + ASISTENT – kontaktní osoba Helplinky DPČ 0,5 
+ ASISTENTI - 10 koordinátorek péče v krajích 2,34). 

- Datum cílové hodnoty indikátoru 670 021 a 670 031 nastavit na datum ukončení fyzické realizace 
projektu, tj. 30. 4. 2027. 

- Do popisu hodnoty indikátoru 622 002; 625 000; 626 000 a 679 001 uvést: Indikátor bude sledován 
v průběhu realizace projektu. 

- Vynulovat hodnotu Specifických datových položek. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 634 766,40 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 38 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005167 

Žadatel Diakonie ČCE – středisko Rolnička 

Název projektu Podpora pečujících – Táborsko a Soběslavsko 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 035 896,80 

Body z věcného hodnocení 79,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 - Opravit hodnotu indikátoru 670 031 z 0 na 0,61 (0,5 úvazek koordinátora a 644 hodin DPP)  
a doplnit jeho popis. 

- U indikátorů 625 000 a 626 000 do popisu uvést: Indikátor bude sledován v průběhu realizace 
projektu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 035 896,80 



 
 

  Strana: 39 z 97 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 39 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005216 

Žadatel Dům pro Julii, z. ú. 

Název projektu Dům pro Julii, z. ú. - podpora pečujících o vážně nemocné děti 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 289 040,00 

Body z věcného hodnocení 79,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Přejmenovat rozpočtovou položku 1.1.1.2 Koordinátor péče na Case manager – koordinátor péče. 
Náplň práce odpovídá popisu pozice Case managera dle přílohy č. 1 výzvy Pomůcka pro stanovení 
osobních nákladů. 

- Upravit datumy cílových hodnot indikátorů dle skutečné realizace projektu. 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

Kód   Název položky 
Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek na 
položce  

Krácení 
Odůvodnění 
krácení 

1.1.1.2. Koordinátor péče 31 176,00 36,00 1 122 336,00 137 664,00 

Náplň práce 
odpovídá pozici 
Case managera, 
kráceno dle 
odpovídající sazby 
pro tuto pozici při 
úvazku 0,5 (dle 
přílohy č. 1 výzvy 
Pomůcka pro 
stanovení 
osobních nákladů 
se jedná mzdově o 
pozici Sociální, 
terénní, komunitní 
a interkulturní 
pracovník) 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 096 310,40 



 
 

  Strana: 40 z 97 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 40 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005257 

Žadatel Zůstat Spolu Doma, z.ú. 

Název projektu Zůstat spolu doma 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 534 336,00 

Body z věcného hodnocení 79,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 41 z 97 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Přejmenovat rozpočtovou položku 1.1.1.2 Právně sociální poradce (0,5 úvazku) na Odborný 
konzultant – právně sociální poradce (0,5 úvazku). Náplň práce odpovídá popisu pozice Odborný 
konzultant dle přílohy č. 1 výzvy Pomůcka pro stanovení osobních nákladů. 

- Přejmenovat rozpočtovou položku 1.1.1.5 Odborný poradce – Psycholog (0,4 úvazku) na Odborný 
konzultant – Psycholog (0,4 úvazku). Náplň práce odpovídá popisu pozice Odborný konzultant dle 
přílohy č. 1 výzvy Pomůcka pro stanovení osobních nákladů. 

- Nastavit cílovou hodnotu u indikátoru 670 031 na 3,46 v souladu s metodikou OPZ+ a v souvislosti 
s krácením úvazku pozice Koordinátora. 

- U indikátorů 622 002, 625 000, 626 000 změnit popis indikátoru a uvést v něm, že jeho hodnota bude 
sledována v průběhu realizace projektu. 

- Upravit datumy cílových hodnot všech indikátorů dle skutečné realizace projektu. 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

 

Kód   Název položky 
Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.1. Koordinátor 900 000,00 180 000,00 

Nadhodnocená položka, 
pozice obsahuje některé 
činnosti, které by měl 
vykonávat projektový 
manažer a hrazeny by 
měly být z paušálu. 
(kooperace s finančním 
manažerem/účetním, 
zpracovávání projektové 
dokumentace, dohled nad 
chodem organizace, 
schvalování a kontrola 
podkladů, podepisuje 
smlouvy se zaměstnanci). 
Krátit na 0,5 úvazku. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 282 336,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 41 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005218 

Žadatel Vzdělávací centrum Genesia, zapsaný spolek 

Název projektu 
Centrum PAS – podpora pečujícím o osoby s poruchou 
autistického spektra 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 560 803,20 

Body z věcného hodnocení 78,75 

Shrnutí projednání žádosti 



 
 

  Strana: 42 z 97 

 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Doplnit CS Osoby se zdravotním postižením, protože v projektu bude poskytnuta podpora dětem 
s PAS. 

- Nastavit hodnotu indikátoru 670 021 na hodnotu 12, protože v rámci projektu budou probíhat 
činnosti s kapacitou 12 osob (viz. KA 3). 

- Nastavit hodnotu indikátoru 670 031 na hodnotu 1,52, která odpovídá zapojení pracovníků v přímé 
práci s CS v projektu. 

- Nastavit hodnotu indikátoru 805 000 na hodnotu 0, protože individuální plány péče nejsou 
strategickým ani analytickým či obdobným dokumentem a nepatří do tohoto indikátoru. 

- U indikátorů 622 002, 625 000, 626 000 a 679 001 uvést do jejich popisu výchozí a cílové hodnoty, 
že budou sledovány až v průběhu realizace projektu. 

- Upravit datumy cílových hodnot indikátorů dle skutečné realizace projektu. 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

 

Kód   Název položky 
Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek 
na položce  

Krácení 
Odůvodnění 
krácení 

1.1.3.2. 

Specialista - 
metodik 
eLearningu KA 4 
(metodická 
korektura 7 kurzů - 
kurz á 20h=140h, 
metodická 
asistence CS a 
lektorům při vedení 
on line kurzů 
60h,=200h) 

450,00 140,00 63 000,00 27 000,00 

Krácení 60 hodin z 
celkové dotace 200 
hodin z důvodu 
nepotřebnosti 
metodické asistenci 
lektorům při realizaci 
eLearningu – lektoři 
jsou experti a 
nepotřebují další 
metodickou podporu 

1.1.3.3 

Specialista IT – 
eCentrum, 
eLearning KA 1,4 
(zprac. platformy 
eCentra 90 h + 
převod obsahů 
kurzů do ele. 
podoby v LMS 
Moodle 100 h 
=190 h) 

0,00 0,00 0,00 85 500,00 
Nezpůsobilá pozice 
v přímých osobních 
nákladech. 

1.1.3.7. 

Odborní pracovník 
IT – technik 
mobilní NTB 
učebny K 4 (21 
kurzů, 
eCentrum/15 
hodin) více osob 

0,00 0,00 0,00 81 900,00 
Nezpůsobilá pozice 
v přímých osobních 
nákladech. 

 

Závěr 



 
 

  Strana: 43 z 97 

 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 288 643,20 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

 Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 42 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005229 

Žadatel Oblastní spolek Českého červeného kříže Brno 

Název projektu Červený kříž pomáhá pečujícím 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 999 267,60 

Body z věcného hodnocení 78,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 44 z 97 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Vyřadit celou KA1 "Podpora poradenství pro pečující osoby" a s nimi spojené personální náklady, 
viz tabulka krácení, z toho důvodu, že Podpora poradenství pro pečující osoby nenaplňuje podmínky 
stanovené výzvou. V případě poskytovatele sociálních služeb je možné ve výzvě podpořit pouze 
sociální služby vyjmenované výzvou a v souladu se zákonem. Novela zákona o sociálních službách 
nově zavádí mezi základní činnosti sociálních služeb (§ 37 zákona o sociálních služeb) činnosti na 
podporu pečujících a činnosti spočívající v nácviku dovedností pečujících osob pro zvládání péče  
o osoby závislé na jejich pomoci. Vzhledem k tomu, že tyto činnosti ve prospěch pečujících nejsou 
realizovány v rámci sociálních služeb vyjmenovaných zákonem a výzvou, není možné KA 1  
(KA1a, KA1b) Podpora poradenství pro pečující osoby podpořit. 

- Upravit indikátory takto: 600000: 25, 670031: 1,082, 670 102: 800 osob, vzhledem k vyřazení KA1 
 a upravit jejich popis.   

- Upravit nové úvazky do názvů pozic dle tabulky krácení. 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

 

Kód   
Název 
položky 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek na 
položce  

Krácení 
Odůvodnění 
krácení 

1.1.1.1  
Odborný  
garant  
(úv. 0,3) 

23 120,80 36,00 832 348,80 208 087,20 

Krácení vzhledem  
k zapojení v KA1, 
která je vyjmuta. 
Krácení vypočteno 
na základě 
kalkulace v příloze 
Klíčové aktivity  
a doplnění popisu 
projektu o 
5780,20/měs a 0,06 
úvazku. Upravit 
název položky  
v souvislosti  
s velikostí úvazku. 

1.1.1.2 

Koordinátor  
(úv. 0,5) 
OPZ+ | 
Měsícúvazek 
0,5 

30 707,10 36,00 1 105 455,60 195 080,40 

Krátit náklady za 
vyřazenou KA 1  
o 0,075 úvazku 
Výpočet: 36 126 Kč 
(0,5 úvazek) na  
30 707,10 Kč (0,425 
úvazek) 

1.1.1.3 

Sociální  
pracovník 
(úv. 1,5) 
OPZ+ | 
Měsícúvazek 
1,5 

45 157,50 36,00 1 625 670,00 
1 625 
670,00 

Krátit náklady za 
vyřazenou KA 1: 
0,45 úvazku. 
Dále snížit úvazek  
z 1,05 na 0,75,  
s ohledem na 
nedostatečně 
zdůvodněnou výši 
zapojení pozice v 
rámci KA 2 - KA 5. 
Výpočet: 90 315 Kč 
na 1,5 úvazku;  
45 157,50 Kč na 
0,75 úvazku.   

1.1.1.4 

Odborný  
pracovník 
(Aktivizační 
pracovník), 

10 168,80 36,00 366 076,80 549 115,20 

Krátit náklady za 
vyřazenou KA 1  
o 0,3 úvazku. 
Výpočet: 25 422 Kč 



 
 

  Strana: 45 z 97 

 

úv. 0,5 
OPZ+ |  
Měsícúvazek 
0,5 

na 0,5 úvazek; 10 
168,80 Kč na 0,2 
úvazek. 

1.1.2.1 

Odborný 
konzultant/ 
Specialista 
(Psycholog) 
OPZ+ | 
Hodina 

910,00 351,00 319 410,00 147 420,00 

Krátit počty hodin, 
neboť dle popisu 
aktivit dojde k 
zapojení psychologa 
v rámci KA2  
v rozsahu 81 hodin 
(54 setkání,  
1 setkání v délce 
max 1,5 hod./36 
měsíců) + 54 hodin 
příprava. Celkem 
tedy 135 hodin/KA 
2, nikoli chybně 
uváděný počet 
hodin 297. Celkem 
tedy počet hodin za 
KA 2: 135 + KA3: 
216 hodin = 351 
hodin. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 183 745,68 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 43 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005150 

Žadatel Charita Svitavy 

Název projektu Spolu – podpora a poradenství pro neformální pečující 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 214 468,00 

Body z věcného hodnocení 77,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 46 z 97 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Upravit datumy cílových hodnot všech indikátorů dle skutečné realizace projektu. 

- U indikátorů 625 000, 626 000, 679 001 doplnit do jejich popisu výchozí a cílové hodnoty, že budou 
sledovány až v průběhu realizace projektu. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 214 468,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

 Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 44 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005180 

Žadatel 
Národní institut nápomoci, zastoupení, opatrovnictví a péče České 
republiky, z.ú. 

Název projektu Poradna pro opatrovnictví a svéprávnost 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 956 464,00 

Body z věcného hodnocení 77,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 47 z 97 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Upravit popis výchozí a cílové hodnoty u indikátorů: 622002, 625000, 626000, 679001 na: indikátor 
bude sledován v průběhu realizace projektu a u indikátoru 622002 upravit cílovou hodnotu na 0. 

- Upravit hodnotu indikátoru 670031 na 1,33 s ohledem na krácení v RT. 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

 

Kód   
Název 
položky 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.1 
Odborný 
garant 

15 694,00 36,00 564 984,00 376 704,00 

Kráceno na 0,15 
úvazku z důvodu 
nadhodnocené kapacity 
RT vzhledem k počtu 
zapojených účastníků 
 a celkovému rozsahu 
podpory.  

1.1.1.2 Koordinátoři 36 260,00 36,00 1 305 360,00 652 680,00 

Kráceno na 0,5 úvazku 
z důvodu 
nadhodnocené kapacity 
RT vzhledem k počtu 
zapojených účastníků  
a celkovému rozsahu 
podpory. 

1.1.1.3 Právník 33 196,20 36,00 1 195 063,20 796 708,80 

Kráceno na 0,3 úvazku 
z důvodu 
nadhodnocené kapacity 
RT , nekonkrétnímu 
popisu realizace KA1 
včetně vyčíslení 
podpory na účastníka. 

1.1.3.1 Lektor 855,00 540,00 461 700,00 307 800,00 

Kráceno na 60% 
kapacity z důvodu 
celkově nadhodnocené 
kapacity RT vzhledem  
k počtu účastníků a 
rozsahu popory ,z textu 
navíc jednoznačně 
nevyplývá celkový 
počet realizovaných 
vzdělávacích akcí v 
KA2 a KA3. 

1.1.3.2 Právník 692,00 540,00 373 680,00 249 120,00 

Kráceno na 60% 
kapacity z důvodu 
celkově nadhodnocené 
kapacity RT , 
nekonkrétnímu popisu 
realizace KA1 včetně 
vyčíslení podpory na 
účastníka 

1.1.3.3 Koordinátoři 453,00 840,00 380 520,00 253 680,00 

Kráceno na 60% 
kapacity z celkově 
důvodu nadhodnocené 
kapacity RT vzhledem  
k počtu zapojených 
účastníků a celkovému 
rozsahu podpory 

 

Závěr 



 
 

  Strana: 48 z 97 

 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 265 094,08 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 45 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005212 

Žadatel Rytmus Střední Čechy, o.p.s. 

Název projektu DELTA+ 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 616 911,20 

Body z věcného hodnocení 77,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Opravit hodnotu indikátoru 670 031 z 1 na 1,62 z toho důvodu, že je nutno zařadit úvazky dalších 
pozic (dle počtu úvazků pracovníků v přímé práci s CS). Jedná se o pozice Odborný garant podpory 
pečujících (0,15), Specialista pro práci s pečujícími rodinami dospělých se ZP (0,1), Specialista pro 
práci s pečujícími rodinami dětí se ZP (0,15), Koordinátor projektu (0,2) a Odborný konzultant 
psycholog (140 hod., tj. 3,9 hod/měsíc).  Dále je nutné upravit i popis tohoto indikátoru.  

- U indikátorů 622 002, 625 000, 626 000 a 679 001 do popisu uvést: Indikátor bude sledován v 
průběhu realizace projektu 

- Přidat CS "Rodiče, děti a mladí dospělí v nepříznivé sociální situaci", vzhledem k přítomnosti 
sourozenců dětí a dospělých se zdravotním postižením v aktivitách projektu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 616 911,20 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

 

 

 

 



 
 

  Strana: 49 z 97 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 46 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005242 

Žadatel Dementia I.O.V., z.ú. 

Název projektu 
Podpora neformálně pečujících a posílení jejich role v péči o 
osoby s demencí ve Středočeském kraji 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 904 580,00 

Body z věcného hodnocení 77,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Doplnit CS Osoby se zdravotním postižením a uvést relevantní komentář. Tato CS bude zapojena 
zejména v rámci K1. 

- Nutno upravit položky rozpočtu 1.1.1.2 a 3: uvést jednotkovou cenu a počet jednotek přímo do 
rozpočtu (nikoliv jen do názvu pozice). 

- Navýšit hodnotu indikátoru 670 102 na 200 a upravit komentář: bude připočteno a uvedeno                      
v komentáři 50 osob s CS OZP. 

- Navýšit hodnotu indikátoru 670 031 na 3,81 a upravit komentář: budou započteny úvazky všech osob 
z Přímých nákladů. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 904 580,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 47 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005237 

Žadatel Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. 

Název projektu Podpora pečujících o dospělé se zdravotním postižením v Děčíně 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 974 160,00 

Body z věcného hodnocení 77,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 



 
 

  Strana: 50 z 97 

 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 51 z 97 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Přejmenovat pozice: 1.1.1.1 "Case manažer/ koordinátor neformální péče" na „Case manažer“, 
1.1.1.4 "Manažer kvality" na „Odborný garant - manažer kvality“, 1.1.2.1 "Psychoterapeuti 
(psychosociální podpora), žadatel" na  „Odborný konzultant/specialista - Psychoterapeuti“,  1.1.3.1 
"Expertní pracovníci" na „Odborný konzultant/specialista“ a 1.1.3.2 "Supervizor dobrovolníků, 
partner" na „Odborný konzultant/specialista - Supervizor dobrovolníků, partner“, z důvodu souladu  
s Přílohou č. 1 výzvy.   

- Přidat CS „Rodiče, děti a mladí dospělí“, a to z důvodu zapojení těchto osob v KA4.  

- Opravit hodnotu indikátoru 670 031 z 10 na 2,547 (dle počtů úvazků pracovníků v přímé práci s CS 
a počtů snížených úvazků) a upravit jeho popis. 

- V popisu indikátoru 670 102 vypustit slova "vyšší než" z toho důvodu, že se jedná se o bagatelní 
podporu, nikoli o "vyšší než bagatelní podporu".  

- Opravit hodnotu indikátoru 805 000 z 0 na 1 (vznikne METODIKA SLUŽBY A PRÁCE CASE 
MANAGERA) a doplnit jeho popis. 

- U indikátoru 625 000 nastavit výchozí i cílovou hodnotu na 0 a do popisu indikátoru uvést: Indikátor 
bude sledován v průběhu realizace projektu. 

- Nastavit hodnotu specifických datových položek u obou podpoložek na 0. 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

 

Kód   Název položky 
Cena 
jednotky 

Počet 
jed. 

Zůstatek na 
položce  

Krácení 
Odůvodnění 
krácení 

1.1.1.1  

Case manažer/ 
koordinátor 
neformální péče 
(1 úvazek; 
žadatel) 

25 000,00 36,00 900 000,00 900 000,00 

Krátit úvazek z 1,0 
na 0,5. Důvod: 
nepřiměřené 
(nadhodnocené) 
zapojení vůči CS, 
náplni projektu  
a širokému 
realizačnímu týmu 
projektu 

1.1.1.3  

Koordinátor 
dobrovolníků  
(1 úvazek,  
partner  
Slunečnice) 

24 300,00 36,00 874 800,00 874 800,00 

Krátit úvazek z 1,0 
na 0,5 z důvodu 
nepřiměřené 
(nadhodnocené) 
zapojení vůči CS, 
náplni projektu  
a širokému 
realizačnímu týmu 
projektu. V názvu 
pozice je třeba 
vyjmout nebo 
upravit informaci  
o úvazku. 

1.1.3.1 

Expertní  
pracovníci – 
psychoterapeuti, 
sociální  
pracovníci 
s terapeutickou 
nadstavbou 
(vzdělávání, 
volnočasové 
aktivity, 
pobytové aktivity) 

900,00 636,00 572 400,00 129 600,00 

Krátit počet hodin 
o 144, vzhledem  
k chybnému 
výpočtu zapojení  
v rámci KA 
Vzdělávání 
pečujících osob, 
sazba/hod 
ponechána. 

 



 
 

  Strana: 52 z 97 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 308 000,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 48 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005136 

Žadatel Via Cordis, z.ú. 

Název projektu Naděje pro pečující 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 917 473,60 

Body z věcného hodnocení 76,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 53 z 97 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Doplnit CS Osoby se zdravotním postižením (viz. uvedená podpora v KA 4), CS Rodiče, děti a mladí 
dospělí v nepříznivé sociální situaci (viz. uvedená podpora v KA 5) a CS Veřejnost (viz. KA 6). 

- Upravit popis indikátorů 600 000 a 670 102 s ohledem na doplnění CS Osoby se zdravotním 
postižením (KA 4) a CS Rodiče, děti a mladí dospělí v nepříznivé sociální situaci (KA 5). Doplnit                       
o popis osob z těchto CS a jim poskytované podpoře.  

- Upravit výši indikátoru 670 102 na hodnotu 100 v souvislosti s poskytováním podpory i CS Osoby se 
zdravotním postižením a CS Rodiče, děti a mladí dospělí v nepříznivé sociální situaci. 

- Nastavit hodnotu indikátoru 670 021 na 0. V projektu nejsou poskytovány pobytové služby/programy, 
v této souvislosti upravit i popis indikátoru. 

- Upravit hodnotu indikátoru 670 031 na 3,15 v souvislosti s krácením úvazku na pozici 1.1.1.4.   

- Upravit datumy cílových hodnot všech indikátorů dle skutečné realizace projektu.   

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

 

Kód   Název položky 
Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek na 
položce  

Krácení 
Odůvodnění 
krácení 

1.1.1.4 

Odborný 
konzultant 
destigmatizace 
(0,35 úvazku) 

7 225,20 30,00 216 756,00 401 400,00 

Popis činnosti 
Odborný konzultant 
destigmatizace 
neodpovídá popisu 
činnosti na pozici 
Odborný konzultant 
dle přílohy č. 1 
výzvy.  Odpovídá 
pracovní pozici 
Odborný 
pracovník/Asistent – 
nutné přejmenovat. 
Současně dochází           
z důvodu 
nadhodnocené 
časové dotace pro 
klíčovou aktivitu 6 ke 
krácení z úvazku 
0,35 na 0,15 a 
zároveň ke krácení 
na stejnou hodnotu 
částky, kterou si 
žadatel pro pozici 
Odborného 
pracovníka/Asistenta 
určil na položce 
1.1.1.2, (tj. 48 168,-
Kč pro úvazek 1,0 - 
48 168*0,15*30) 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 355 513,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

 Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 



 
 

  Strana: 54 z 97 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 49 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005152 

Žadatel Rodinné Integrační Centrum z. s. 

Název projektu Navýšení kapacit homesharingu v Pardubickém kraji 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 141 798,96 

Body z věcného hodnocení 76,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

-  Upravit popis indikátoru 600000, kde je chybně uvedeno „bagatelní“ podpora. 

- Upravit hodnotu indikátoru 670102 na 63. Chybně jsou započítány hostitelé, a naopak není 
započítána podpora 20 pečujících z předchozího ukončeného projektu.   

- Upravit popis výchozí a cílové hodnoty u indikátorů: 622002, 625000, 626000, 679001 na: indikátor 
bude sledován v průběhu realizace projektu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 141 798,96 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 50 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005161 

Žadatel Dobrovolnické centrum INSTAND, z.ú. 

Název projektu Psychosociální podpora pečujících v komunitním centru 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 649 640,80 

Body z věcného hodnocení 76,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování Pro Proti Zdrželo se 



 
 

  Strana: 55 z 97 

 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Ze žádosti vyjmout CS Dobrovolníci působící v oblasti sociálních služeb a sociální integrace, protože 
v rámci KA projektu dobrovolníci neobdrží žádnou podporu. 

- Upravit popis indikátoru 600 000: z popisu indikátoru odstranit slovo „bagatelní“, protože u indikátoru 
600 000 se jedná o podporu CS nad 40 hod., tj o podporu vyšší, než je bagatelní. 

- Popis indikátorů 622 002, 625 000, 626 000 a 679 001 upravit na: Indikátor bude sledován v průběhu 
realizace projektu. 

- Celkový počet podpořených osob ve specifických datových položkách nastavit na nulu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 649 640,80 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 51 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005198 

Žadatel Nadační fond pro předčasně narozené děti a jejich rodiny 

Název projektu Spolu silnější 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 769 838,40 

Body z věcného hodnocení 76,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 56 z 97 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- U indikátorů 622 002, 625 000, 626 000, 679 001 doplnit do popisu indikátoru, že jeho hodnota bude 
sledována v průběhu realizace projektu. 

- U indikátoru 670 031 bude snížena hodnota na 2,13 a uvedeny tyto pozice a úvazky/hodiny: Odborný 
garant – 0,5úv, Koordinátor – 0,5úv, Odborný konzultant – 3600 hod, Odborný asistent- 2915 hod. 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

 

Kód   Název položky 
Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek na 
položce  

Krácení 
Odůvodnění 
krácení 

1.1.1.1 Odborný garant 52 316,00 36,00 1 883 376,00 144,00 
Překročena JC pro 
tuto pozici 

1.1.1.2 Koordinátor 51 647,00 36,00 1 859 292,00 1 188,00 
Překročena JC pro 
tuto pozici 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 767 973,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 52 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005254 

Žadatel Komunikujeme o.p.s. 

Název projektu Pečujeme celým srdcem 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 813 937,60 

Body z věcného hodnocení 76,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 57 z 97 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 

- Z KA7 Rady a tipy z právní a sociální oblasti vyjmout část b) ze sociální oblasti, protože nenaplňuje 
podmínky výzvy, která stanovuje následující: V případě poskytovatele sociálních služeb je možné ve 
výzvě podpořit pouze sociální služby vyjmenované výzvou a v souladu se zákonem. Novela zákona  
o sociálních službách nově zavádí mezi základní činnosti sociálních služeb (§ 37 zákona o sociálních 
služeb) činnosti na podporu pečujících a činnosti spočívající v nácviku dovedností pečujících osob pro 
zvládání péče o osoby závislé na jejich pomoci. Vzhledem k tomu, že tyto činnosti ve prospěch 
pečujících nejsou realizovány v rámci sociálních služeb vyjmenovaných zákonem a výzvou, nelze část 
b) z KA7 podpořit. 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 021 opravit na 20 a opravit popis indikátoru, protože v rámci KA 6 
Ergoterapeutické instruktáže a pobyty na stmelení rodiny budou realizovány pobytové akce  
s kapacitou 20 osob. 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 031 opravit na 2,13 a opravit popis indikátoru. Hodnota indikátoru 
představuje součet úvazků pracovníků v přímé práci s CS po krácení (odborný pracovník/asistent 0,5 
úv., odborný konzultant 1 po krácení 0,41 úv., odborný konzultant 2 po krácení 0,41 úv., odborný 
konzultant 3 na 0,3 úv., odborný pracovník/asistent 0,39 úv. plus pozice na DPP odborný konzultant 
4 na 360 hodin a lektor na 104 hodin, tj. v přepočtu 0,12 úv.) 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

 

Kód   
Název 
položky 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek 
na položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.5 
Sociální 
pracovník 
0,3 úvazek 

18 000,00 0,00 0,00 432 000,00 

Krátit pozici sociálního 
pracovníka v souvislosti s 
vyřazením části b) v KA7, 
která je nepodporovanou 
části aktivity ve výzvě č. 
072.  

1.1.1.2 
Odborný 
konzultant 
1 

41 000,00 24,00 984 000,00 216 000,00 

Krátit pozici odborného 
konzultanta 1 z 0,5 úvazku 
na 0,41 úvazek. Dle 
informací v žádosti a 
nedílných příloh má být 
skutečné zapojení 
odborného konzultanta 1 v 
rámci KA 1 a KA 6 celkově 
1570 hod, což odpovídá 
úvazku ve výši 0,4088, 
zaokrouhl. 0,41 úv. Cena 
jednotky po krácení bude 
41000,- Kč a počet 
jednotek zůstává 24. 

1.1.1.3 
Odborný 
konzultant 
2 

41 000,00 24,00 984 000,00 216 000,00 

Krátit pozici odborného 
konzultanta 2 z 0,5 úvazku 
na 0,41 úvazek. Dle 
informací v žádosti a 
nedílných příloh má být 
skutečné zapojení 
odborného konzultanta 2 v 
rámci KA 1 a KA 6 celkově 
1570 hod, což odpovídá 
úvazku ve výši 0,4088, 
zaokrouhl. 0,41 úv. Cena 
jednotky po krácení bude 
41000,- Kč a počet 
jednotek zůstává 24. 

 



 
 

  Strana: 58 z 97 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 604 337,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 53 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005184 

Žadatel Komunitní centrum Petrklíč, z.s. 

Název projektu Podpora neformálních pečujících 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 872 513,28 

Body z věcného hodnocení 75,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Doplnit CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb 
na podporu sociálního začleňování z důvodu školení pro sociální pracovníky v KA 1. 

- Hodnoty Specifických datových položek nastavit na 0. 

- U indikátorů 626 000; 625 000; 622 002; 679 001 uvést v popisu výchozí a cílové hodnoty, že budou 
sledovány až v průběhu projektu. 

- Nastavit hodnotu indikátoru 670 021 na 0 - žadatel nemá v projektu pobytovou službu ani program, 
v této souvislosti upravit i popis hodnotu indikátoru. 

- U indikátoru 670 102 upravit formální chybu v textu, aby odpovídala hodnotě indikátoru (1509x1508). 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 872 513,28 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

 



 
 

  Strana: 59 z 97 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 54 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005179 

Žadatel End Duchenne z.s. 

Název projektu 2 ruce navíc 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 170 796,40 

Body z věcného hodnocení 75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 031 zvýšit na 1,53, což odpovídá součtu úvazků pracovníků v přímé 
péči s CS. 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 102 zvýšit na 100, dle popisu KA2 bude bagatelně podpořeno 
nejméně 100 osob. 

- Položku rozpočtu 1.1.1.2 Koordinátor - 0,5 úvazku přejmenovat na Odborný pracovník/Asistent 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

 

Kód   
Název 
položky 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek na 
položce  

Krácení 
Odůvodnění 
krácení 

1.1.1.2 
Koordinátor 
- 0,5 úvazku 

28 499,00 36,00 1 025 964,00 279 396,00 

Krácení jednotkové 
mzdy na cenu 
obvyklou pro pozici 
Odborný 
pracovník/Asistent. 
Položku je třeba 
zároveň 
přejmenovat na 
Odborný 
pracovník/Asistent - 
0,5 úvazku. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 779 642,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

 



 
 

  Strana: 60 z 97 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 55 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005143 

Žadatel PONTIS Šumperk o.p.s. 

Název projektu Podpora pečujících osob na Šumpersku 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 982 076,80 

Body z věcného hodnocení 73,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

- Vynulovat hodnotu indikátoru 670 021 a uvést komentář, že tento indikátor je pro projekt nerelevantní. 

- Navýšit hodnotu indikátoru 670 031 na 2,22 a uvést do komentáře všechny úvazky a hodiny členů 
RT v přímé péči. 

- Uvést komentáře u indikátorů 670 102 a 600 000. 

- U indikátorů 622 002, 625 000, 626 000, 679 001 doplnit do popisu indikátoru, že jeho hodnota bude 
sledována v průběhu realizace projektu. 

- Přejmenovat tyto pozice těmito názvy: 1.1.3.3 Odborný konzultant / specialista klubu pečujících, 
1.1.3.4 Odborný konzultant / specialista IP, 1.1.3.7 Odborný konzultant / specialista workshopů. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 982 076,80 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 56 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005134 

Žadatel Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s. 

Název projektu Jsme tu pro vás. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 486 674,00 

Body z věcného hodnocení 72,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 



 
 

  Strana: 61 z 97 

 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

0 5 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK nedoporučuje projekt k podpoře: 
 

Projekt je částečně duplicitní, k již schválenému projektu č. 066_4646 z pohledu: 

1. Místa dopadu (Zlínský kraj) a doby realizace projektu. 

2. Cílových skupin: Neformální pečující, ve které jsou zahrnuti rodiče, děti a mladí dospělí  

v nepříznivé sociální situaci (066_4646), Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro 
rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního začleňování. S duplicitou CS souvisí i totožný 
popis u indikátorů 600 000 a 670 102 v obou projektech s uvedením totožné podpory osob/účastníků. 

3. Nastavení cíle projektu: v obou případech spočívá ve zvýšení kompetencí pečujících rodičů o děti 
s postižením v raném věku tak, aby byli schopni poskytovat v domácím prostředí kvalitní a udržitelnou 
péči svým dětem, snížili negativní dopad postižení na běžný život rodiny a omezili svou závislost na 
vnější pomoci a sociálních systémech. 

4. Obsahu klíčových aktivit (např. odborná podpora rodinám s dětmi – neformální pečující, podpora 
rané péče, zaškolení pracovníků, účast na konferenci, proškolení rodičů v péči o děti s postižením, 
zajištění konzultací s psychologem).  

Žadatel si stanovil v obou projektech cíle, které chce řešit podobnými aktivitami, dostatečně nevymezil 
rozdíl a návaznost mezi projektem č.066_4646 a tímto projektem, neidentifikoval riziko duplicity a jeho 
eliminaci. 

 

Z tohoto důvodu shledává výběrová komise jako nehospodárné a neefektivní tento projekt podpořit. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt nedoporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

0,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt nebyl VK doporučen k podpoře. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 57 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005138 

Žadatel MEDICA Třinec, z.ú. 

Název projektu Paliativní péče MEDICA Třinec 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 015 240,00 

Body z věcného hodnocení 72,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 



 
 

  Strana: 62 z 97 

 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Doplnit CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb 
na podporu sociálního začleňování s ohledem na realizaci KA1 

- Upravit cílovou hodnotu indikátoru 600000 na 24 pouze pro osoby s podporou více než 40 h.  

- Upravit cílovou hodnotu indikátoru 670021 na 0. Pro tento projekt není relevantní.  

- Upravit cílovou hodnotu indikátoru 670031 na 2, která odpovídá výši úvazku členů RT v přímé práci 
s CS. 

- Upravit popis indikátoru 805000. Uvedený dokument nesplňuje definice tohoto indikátoru. Sborník 
bude nahrazen Manuálem pro pozůstalé, který je v projektu vytvořen. Cílová hodnota zůstává.  

- Upravit popis výchozí a cílové hodnoty u indikátorů: 622002, 625000, 626000, 679001 na: indikátor 
bude sledován v průběhu realizace projektu a u indikátoru 679001 uvést hodnotu 0. 

- Vynulovat hodnotu na záložce Specifické datové položky. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 015 240,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 58 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005164 

Žadatel Diakonie Českobratrské církve evangelické 

Název projektu Celostátní systém podpory pečujících 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 990 225,17 

Body z věcného hodnocení 72,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 63 z 97 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 

- Hodnotu indikátoru 670 031 opravit na 2,5 a doplnit popis hodnoty. Hodnota indikátoru odpovídá 
součtu úvazků pracovníků RT v přímé práci s CS, tj. součtu úvazků na pozicích odborných 
pracovníků/asistentů, který činí 2,5 úv.  

- Do popisu indikátoru 670 021 uvést, že indikátor je nerelevantní. 

- Do popisu indikátorů 622 002, 625 000, 626 000 a 679 001 uvést: Indikátor bude sledován v průběhu 
realizace projektu. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 990 225,17 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 59 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005191 

Žadatel Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy 

Název projektu Podpora pečujících v Plzeňském kraji 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 231 086,40 

Body z věcného hodnocení 71,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 

- Pozici 1.1.1.1 Garant projektu přejmenovat v souladu s přílohou č.1 Výzvy č. 072 na Odborný garant. 

- Opravit datum cílové hodnoty indikátoru 670 031 dle data ukončení realizace projektu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 231 086,40 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 



 
 

  Strana: 64 z 97 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 60 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005231 

Žadatel MAS Buchlov, z.s. 

Název projektu Podpora pečujících osob na Buchlovsku 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 455 000,83 

Body z věcného hodnocení 71,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- U indikátorů 622002, 625000, 626000, 679001 doplnit popis výchozí a cílové hodnoty na „Bude 
sledován v průběhu realizace projektu." a u indikátoru 805000 uvést "Nerelevantní."  

- Upravit popis indikátoru 670102. V popisu uvedeno: vykazujeme nulovou hodnotu. Z dalšího popisu 
a cílové hodnoty indikátorů ale vyplývá, že 20 osob je v indikátoru započítáno. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 455 000,83 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 61 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005210 

Žadatel Společnost pro ranou péči, pobočka pro rodinu Olomouc 

Název projektu 
Spolu to zvládneme – navýšení kapacity sociální služby a podpora 
neformálních pečujících 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 865 964,80 

Body z věcného hodnocení 71,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 



 
 

  Strana: 65 z 97 

 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Upravit hodnotu indikátoru 670 102 na hodnotu 120 dle podpořených osob v projektu v souladu                    
s popisem v KA 3, nikoli dle kapacity současné služby, která nebude v projektu podpořena. Dojde 
pouze k podpoře navýšené kapacity. Zároveň upravit i popis indikátoru v souladu s hodnotou. 

- Přejmenovat pozici 1.1.1.3 Poradce rané péče na pozici Sociální pracovník dle přílohy č. 1 výzvy 
Pomůcka pro stanovení osobních nákladů. Pozice Poradce rané péče neodpovídá způsobilým přímým 
osobním nákladům dle přílohy č. 1 výzvy a náplň jeho práce odpovídá pozici Sociálního pracovníka 
se zachováním částek na dané položce. 

- Upravit cenu jednotky na 500,- Kč a počet jednotek na 720 na položce 1.1.3.1. Lektor – 
muzikoterapeut tak, aby odpovídala popisu v KA 3.  

- Nastavit hodnotu specifických datových položek u obou podpoložek na 0. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 865 964,80 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 62 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005125 

Žadatel Naděje pro děti úplňku, z.s. 

Název projektu Homesharing, sdílená péče o děti s autismem 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 647 871,60 

Body z věcného hodnocení 71,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 66 z 97 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Doplnit CS Rodiče, děti a mladí dospělí v nepříznivé sociální situaci z důvodu realizace aktivit ve 
prospěch sourozenců dětí s PAS (KA 5). Tuto CS zároveň vyčlenit z popisu CS Neformální pečující.   

- Upravit cílovou hodnotu indikátoru 670102 na 77. Chybně jsou započítáni hostitelé, kteří nenaplňují 
znaky tohoto indikátoru. 

- Upravit cílovou hodnotu indikátoru 670031 na hodnotu 2,5, která odpovídá přepočteným úvazkům 
dle rozpočtu a popisu indikátoru na délku realizace projektu. 

- Upravit popis indikátorů 622002, 625000, 626000, 679001 na Bude sledován v průběhu realizace 
projektu. 

- Upravit hodnotu na záložce Specifické datové položky na 0. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 647 871,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 63 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005158 

Žadatel ADAM – autistické děti a my, z.s. 

Název projektu Jde to řešit s ADAMEM 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 960 560,00 

Body z věcného hodnocení 71,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 67 z 97 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Doplnit CS Osoby se zdravotním postižením a uvést relevantní komentář (podpora dětí s PAS  
v rámci K4). 

- Uvést v rozpočtu u všech pozic jednotkové ceny a počet jednotek. 

- Nastavit hodnotu specifických datových položek u obou podpoložek na 0. 

- Navýšit hodnotu indikátoru 670 102 na 90 osob a uvést relevantní komentář (jedná se o podporu 
rodin s PAS). 

- Snížit hodnotu indikátoru 670 031 na 1,56 a upravit komentář. Hodnota je složena z těchto pozic  
a úvazků/hodin: Koordinátor 0,6, Odborný asistent 0,4, Specialista – K3 1080 hodin, Lektoři K4 – pobyt 
180 hodin, Specialista K1 – lektoři 100 hodin, Specialista K5 – psycholog 200 hodin, Odborný 
pracovník – asistent K1 1720 hodin. 

- U indikátorů 622 002, 625 000, 626 000, 679 001 doplnit do popisu indikátoru, že jeho hodnota bude 
sledována v průběhu realizace projektu. 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

 

Kód   
Název 
položky 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.1 Koordinátor 36 000,00 36,00 1 296 000,00 864 000,00 

Pozice krácena z důvodu 
celkově nadhodnocené 
kapacity RT v poměru k 
počtu podpořených osob, 
frekvenci a rozsahu 
plánovaných aktivit, pozice 
zahrnuje propagaci 
výstupů projektu. Původní 
úvazek 1,0 bude ponížen 
na 0,6. 

1.1.1.2 
Odborný 
asistent 

16 000,00 36,00 576 000,00 864 000,00 

Pozice krácena z důvodu 
celkově nadhodnocené 
kapacity RT v poměru k 
počtu podpořených osob, 
frekvenci a rozsahu 
plánovaných aktivit, Pozice 
má částečný překryv s 
koordinátorem, zejména 
komunikace s CS, 
monitoring a 
administrativní podpora. 
Původní úvazek 1,0 bude 
ponížen na 0,4. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 541 360,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

 

 

 



 
 

  Strana: 68 z 97 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 64 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005168 

Žadatel Charita České Budějovice 

Název projektu Podpora neformálně pečujících 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 540 348,00 

Body z věcného hodnocení 70,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- U indikátoru 670 031 doplnit relevantní komentář (hodnota je složena z úvazků 3 x 0,5 na pozicích 
1.1.1.1-3). 

- U indikátoru 670 102 snížit hodnotu na 170 a zaktualizovat komentář, uvést informace týkající se 
podpory pod 40hod. 

- U indikátorů 622 002, 625 000, 626 000, 679 001 doplnit do popisu, že jeho hodnota bude sledována 
v průběhu realizace projektu. 

- Doplnit CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb a relevantní komentář (tj. pracovníci 
žadatele, kteří obdrží podporu formou vzdělávání). 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

 

Kód   Název položky 
Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek 
na položce  

Krácení 
Odůvodnění 
krácení 

1.1.1.4 
Odměny RT 
(přímá podpora) 

0,00 0,00 0,00 210 735,00 

Náklady na odměny 
RT nejsou v žádosti 
o podporu adekvátně 
zdůvodněny. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 245 319,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

 

 

 

 



 
 

  Strana: 69 z 97 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 65 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005213 

Žadatel Slezská diakonie 

Název projektu 
Navazující podpora sdílené péče (Homesharing) v 
Jihomoravském kraji 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 297 758,39 

Body z věcného hodnocení 70,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Upravit cílovou hodnotu indikátoru 670102 na 42, což odpovídá popisu výchozí a cílové hodnoty 
indikátoru žadatelem. 

- Upravit cílovou hodnotu indikátoru 670031 na 1,17 což odpovídá přepočteným úvazkům členům RT 
v přímé práci s CS na dobu realizace projektu (adaptační pracovník/průvodce 1, 2; lektor, psycholog) 

- Do popisu výchozí a cílové hodnoty indikátorů 622002, 625000, 626000,679001 doplnit: Bude 
sledován v průběhu realizace projektu. 

- Na záložce Specifické datové položky upravit hodnotu na 0. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 297 758,39 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 66 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005123 

Žadatel Andělé Stromu života p. s. 

Název projektu 
Koordinovaná podpora blízkosti: Síť péče v mikroregionech a 
týmu hospice Strom života 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 980 409,60 

Body z věcného hodnocení 70,63 



 
 

  Strana: 70 z 97 

 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- U indikátorů 625 000 a 626 000 doplnit do popisu indikátoru, že jeho hodnota bude sledována  
v průběhu realizace projektu. 

- Nastavit hodnotu specifických datových položek u obou podpoložek na 0. 

- Snížit hodnotu indikátoru 670 031 na 2 a odstranit komentář týkající se koordinátorů sdílené péče. 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

Kód   
Název 
položky 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.1 
Koordinátor 
sdílené 
péče: 2 x 1,0 

49 506,00 36,00 1 782 216,00 1 782 216,00 

Rozsah úvazků není v 
projektu dostatečně 
odůvodněn, chybí 
kvantitativní rozměr. 
Kráceno z 2,0 na 1,0 
(tedy 2x0,5). Nutno 
aktualizovat návazně 
název pozice.    

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 485 307,20 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 67 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005226 

Žadatel Institut zdravotních a sociálních věd, z. ú. 

Název projektu 
Institut zdravotních a sociálních věd, z.ú. - OPZ 072 - Podpora 
pečujících osob a sdílené péče 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 997 111,60 

Body z věcného hodnocení 70 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 



 
 

  Strana: 71 z 97 

 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 72 z 97 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 

- Doplnit CS Pracovníci ve zdravotních službách včetně popisu, kteří jsou chybně zařazeni do CS 

Poskytovatelé a zadavatelé zdravotních služeb (tuto CS odstranit). 

- KA1 – Náklady na registraci, přípravu a testování sociální služby před registrací jsou nezpůsobilé 

náklady. Tato činnost není výzvou podporována. Tuto část odstranit (včetně souvisejících údajů  

v relevantních částech žádosti) v souladu s krácením uvedeným v tabulce krácení.  

- Upravit cílovou hodnotu indikátoru 670102 na 1000. Chybně jsou započítány osoby se zdravotním 

postižením, pro které bude vytvořen životní příběh. Dále jim v projektu není poskytnuta žádná přímá 

podpora.  

- Doplnit cílovou hodnotu indikátoru 670031 na 0,861 což odpovídá zapojení členů RT v přímé práci 

 s CS (sociální pracovník, lektor). Doplnit také popis výchozí a cílové hodnoty.  

- Doplnit do popisu indikátorů 670091, 626000, 625000, 622002: Bude sledován v průběhu realizace 

projektu.  

- V názvu projektu je chybně uveden OPZ místo OPZ+. Upravit. 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

 
 

Kód   
Název 
položky 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.1 koordinátor 29 008,00 6,00 174 048,00 1 131 312,00 

Příprava registrace 
apod. není 
podporovanou 
činností výzvy. 
Kráceno o šest 
měsíců o úvazek 0,1 
(z 0,5 na 0,4 úv.), 
celkový zůstatek na 
souvisejících 
položkách (1.1.1.1 a 
1.1.1.5) bude ve 
skutečnosti 1 261 848 
Kč (na zbylou část je 
založena nová 
položka 1.1.1.5) 

1.1.1.2 
sociální 
pracovník 

62 351,00 30,00 1 870 530,00 374 106,00 

Příprava registrace 
apod. není 
podporovanou 
činností výzvy. 
Kráceno pouze šest 
měsíců (v plném 
rozsahu 1,0 úv.) 

1.1.2.1 
odborný 
garant 
(M1-M12) 

26 160,00 6,00 156 960,00 313 920,00 

Příprava registrace 
apod. není 
podporovanou 
činností výzvy. 
Kráceno o šest 
měsíců o 20 hod (z 60 
hod na 40 hod.), 
celkový zůstatek na 
souvisejících 
položkách ( 1.1.2.1 a 
1.1.2.4) bude ve 
skutečnosti 392 400 
Kč (na zbylou část je 



 
 

  Strana: 73 z 97 

 

založena nová 
položka - 1.1.2.4) 

1.1.1.3 
specialista 
3 (M1-M6) 

146 243,00 0,00 0,00 877 458,00 

Jedná se o výzvou č. 
72 OPZ+ 
nepodporovanou 
pozici IT specialisty 

1.1.1.4 
specialista 
3 (M7-
M36) 

21 936,00 0,00 0,00 658 080,00 

Jedná se o výzvou č. 
72 OPZ+ 
nepodporovanou 
pozici IT specialisty.  

1.1.1.5 
koordinátor 
- 30 
měsíců 

36 260,00 30,00 1 087 800,00 -1 087 800,00 

Nově založená 
položka z důvodu 
krácení původní 
položky jen částečně. 

1.1.2.4 
odborný 
garant 
(M1-M12) 

39 240,00 6,00 235 440,00 -235 440,00 

Nově založená 
položka z důvodu 
krácení původní 
položky jen částečně. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 152 821,20 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 68 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005153 

Žadatel SUNFLOWERS, z. s. 

Název projektu Podpora pečujících osob na území ORP Bystřice pod Hostýnem 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 437 668,80 

Body z věcného hodnocení 70 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 74 z 97 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 102 snížit na 60, což odpovídá počtu bagatelně podpořených 
neformálních pečujících. Ostatní žadatelem uvedené CS se do tohoto indikátoru nezapočítávají 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 031 nastavit na 2,04, což odpovídá součtu úvazků osob v přímé péči 
s CS 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 021 nastavit na 0, jelikož se nejedná o pobytovou službu 

- Cílové hodnoty indikátorů 622 002, 625 000 a 626 000 nastavit na 0, jelikož budou sledovány 
až v průběhu realizace projektu 

- Nastavit hodnotu specifických datových položek u obou podpoložek na 0 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

 

Kód   
Název 
položky 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.1 
Odborný 
garant (0,6) 

33 115,50 36,00 1 192 158,00 397 386,00 

Krácení úvazku u této 
pozice z důvodu 
nedostatečně popsaného 
a odůvodněného rozsahu 
zapojení v rámci KA 2 a 
KA 4. Celkem jde o 
snížení úvazku z 0,6 na 
0,45. Vyšší úvazek není 
z důvodu popsaného 
rozsahu KA 2 a KA 4 
nezbytný a hospodárný.  

1.1.1.2 
Koordinátor 
(0,8) 

36 126,00 36,00 1 300 536,00 433 512,00 

Krácení úvazku u této 
pozice z důvodu 
nedostatečně popsaného 
a odůvodněného rozsahu 
zapojení v rámci KA 2 a 
KA 4. Celkem jde o 
snížení úvazku z 0,8 na 
0,6. Vyšší úvazek není z 
důvodu popsaného 
rozsahu KA 2 a KA 4 
nezbytný a hospodárný.  

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 274 411,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 69 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005185 

Žadatel Statutární město Brno 

Název projektu Řekněte si o pomoc – Socio Info Point 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 964 511,20 



 
 

  Strana: 75 z 97 

 

Body z věcného hodnocení 69,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Doplnit CS Veřejnost, pro kterou je v rámci KA2 Propojování sociálních a zdravotních služeb určena 
mobilní aplikace Socio-info-point Brno. 

- Upravit popis výchozí a cílové hodnoty indikátorů 6220022, 625000, 626000, 679001 na: Bude 
sledován v průběhu realizace projektu.  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 964 511,20 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 70 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005239 

Žadatel Diecézní charita Brno 

Název projektu Oblastní charita Hodonín: Poradenství pro pečující osoby 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 131 036,00 

Body z věcného hodnocení 69,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 76 z 97 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 

- Doplnit popis indikátoru 670 102 v souladu s cílovou hodnotou indikátoru 150 osob. 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 031 opravit na hodnotu 1,1, což představuje součet úvazků 
pracovníků v přímé práci s CS (1.1.1.1 Sociální pracovník 0,5 úv, 1.1.1.2 Sociální pracovník 0,5 úv. a 
1.1.1.3 Sociální pracovník 0,1 úv). 

- Do popisu indikátorů 622 002, 625 000, 626 000 a 679 001 uvést: Indikátor bude sledován v průběhu 
realizace projektu. 

- Do popisu indikátoru 805 000 uvést, že indikátor je pro projekt nerelevantní. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 131 036,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 71 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005151 

Žadatel Aktivní rozvoj o.p.s. 

Název projektu Na cestě k lepší péči 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 805 786,00 

Body z věcného hodnocení 68,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 77 z 97 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 021 nastavit na 32, což odpovídá kapacitě pobytové akce v KA9. 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 031 nastavit na 0,83 což odpovídá součtu úvazků pracovníků v přímé 
péči s CS. 

- Cílovou hodnotu indikátoru 670 102 nastavit na 40, jelikož žadatel zde nesprávně započítává 
i nadbagatelně podpořené osoby. 

- Nastavit hodnotu specifických datových položek u obou podpoložek na 0. 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

Kód   Název položky 
Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek na 
položce  

Krácení 
Odůvodnění 
krácení 

1.1.1.2 
Koordinátor / 

měsíc/úvazek/0,3 
21 756,00 36,00 783 216,00 944 784,00 

Limit mzdy 
obvyklé pro 
pozici 
Koordinátor při 
úvazku 0,3 - 
činí 21.756, - 
Kč. Kráceno ve 
výši 944.784, - 
Kč. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 483 088,40 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 72 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005236 

Žadatel Liga otevřených mužů, z.s. 

Název projektu 
Pečující tátové – podpora většího zapojení otců do péče a rodin 
pečujících o děti se zdravotním znevýhodněními 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 173 520,88 

Body z věcného hodnocení 68,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 78 z 97 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Přejmenovat pozice: 1.1.3.2 "Peer lektoři svépomocných skupin" na "Odborný pracovník/asistent", 
1.1.1.3 "Koordinátor cílové skupiny – otcové" na "Asistent/ka pro cílovou skupinu otcové", 1.1.1.4 
"Koordinátor cílové skupiny – mámy" přejmenovat na "Asistent/ka pro cílovou skupinu mámy", 
1.1.3.4 "Lektoři dětských skupin na respitních víkendech" přejmenovat na "Odborní asistenti – 
dětské skupiny na respitních víkendech", z důvodu souladu s Přílohou č. 1 výzvy.   

- Opravit hodnotu indikátoru 600 000 ze 172 na 60 (30 rodičů + 30 otců nebo matek, které získají 
podporu více než 40 hodin) a upravit jeho popis. 

- Opravit hodnotu indikátoru 670 102 z 0 na 100 (100 osob využije individuální poradenství 
opakovaně) a doplnit jeho popis. 

- Opravit hodnotu indikátoru 670 031 z 0 na 1,19 (dle počtu úvazků pracovníků v přímé práci s CS)  
a doplnit jeho popis. 

- Opravit hodnotu indikátoru 670 021 z 0 na 16 (počty neformálních pečujících-rodičů na 
víkendových pobytech) a doplnit jeho popis. 

- U indikátorů 622 002, 625 000, 626 000, 679 001 do popisu uvést: Indikátor bude sledován  
v průběhu realizace projektu. 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

Kód   
Název 
položky 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek 
na položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.3.2 

Odb. 
pracovník / 
asistent 
(Peer lektoři) 

356,00 90,00 32 040,00 28 170,00 

Popis pozice odpovídá 
pozici odb.prac., nikoliv 
lektora – sazba 
upravena dle pomůcky 
výzvy pro stanovení 
osobních nákladů. 

1.1.3.3 
Lektoři/ky 
vzdělávání 
rodičů 

669,00 90,00 60 210,00 60 210,00 

Z popisu KA7 
nevyplývá zdůvodnění 
kalkulace hodin (15 
akcí po 3 hodinách), 
není zřejmé, kolik 
lektorů bude na dané 
aktivitě paralelně, proto 
je počet jednotek 
krácen (při započítání 
přípravy, následného 
vyhodnocení).  

1.1.3.4 

Odb. 
pracovník / 
asistent - 
resp. víkendy 
(Lektoři 
dětských 
skupin na 
respitních 
víkendech) 

356,00 120,00 42 720,00 37 560,00 

Popis pozice odpovídá 
pozici odb.prac., nikoliv 
lektora – sazba 
upravena dle pomůcky 
výzvy pro stanovení 
osobních nákladů  
a zároveň bude položka 
přejmenována.  

1.1.3.6 

Odborní 
asistenti 
podpory po 
děti 

356,00 480,00 170 880,00 150 240,00 

Chybně stanovená 
sazba, opraveno dle 
pozice odb. 
prac/asistent 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 786 868,88 



 
 

  Strana: 79 z 97 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 73 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005159 

Žadatel MAS Jablunkovsko, z. s. 

Název projektu Společně silnější 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 602 800,00 

Body z věcného hodnocení 67,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Upravit popis výchozí a cílové hodnoty u indikátorů 6222002, 625000, 626000, 679001 na: Bude 
sledován v průběhu realizace projektu.  

- Upravit hodnota na záložce specifické datové položky na 0. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 602 800,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 74 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005173 

Žadatel Charita Beroun 

Název projektu Zvýšení kvality života neformálních pečujících v okrese Beroun 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 362 852,80 

Body z věcného hodnocení 66,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 



 
 

  Strana: 80 z 97 

 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- U indikátoru 670 031 upravit datum cílové hodnoty (bude uvedeno plánované datum ukončení 
projektu). A dále bude zaokrouhlena hodnota na 2 desetinná místa, tedy 0,77 a doplněn komentář. 
Hodnota se skládá z těchto úvazků/hodin: Odborný garant – 0,2, Odborný pracovník 1 – 0,2, Odborný 
pracovník 2 – 0,3, Odborný konzultant – 432 hodin. 

- U indikátorů 622 002, 625 000, 626 000, 679 001 doplnit do popisu indikátoru, že jeho hodnota bude 
sledována v průběhu realizace projektu. 

- V popisu RT je nutné upravit výše úvazků v souladu s rozpočtem a dále zde opravit pojem nepřímých 
nákladů za paušální sazbu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 362 852,80 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 75 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005199 

Žadatel Institut sociální práce, z.s. 

Název projektu 
Podpora neformálních pečujících a rozvoj pečovatelské služby 
jako záruka udržitelnosti péče v domácím prostředí 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 958 180,18 

Body z věcného hodnocení 66,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 81 z 97 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Zaktualizovat CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, bude uvedena pouze podpora 
pracovníků pečovatelské služby. 

- Doplnit CS Veřejnost a uvést relevantní komentář v návaznosti na realizaci K6. 

- Doplnit CS Osoby se zdravotním postižením a uvést relevantní komentář vzhledem k tvorbě plánů 
péče. 

- Snížit hodnotu indikátoru 670 102 na 72 a odstranit z komentáře informace týkající se podpory OZP. 

- Navýšit hodnotu indikátoru 670 031 na 1,63 a uvést do komentáře tyto úvazky, resp. hodiny: Odborný 
pracovník – 1536 hodin, Odborný konzultant / poradce pro NP – 3840 hodin / Odborný konzultant / 
manažer kvality – 768 hodin / Konzultant poradce – 3072 hodin.  

- U indikátorů 622 002 nastavit cílovou hodnotu na 0.  

- U indikátorů 622 002, 625 000, 626 000, 679 001 doplnit do popisu indikátoru, že jeho hodnota bude 
sledována v průběhu realizace projektu. 

- Nastavit hodnotu specifických datových položek u obou podpoložek na 0. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 958 180,18 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 76 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005202 

Žadatel Girasole, sdružení pro pomoc a rozvoj z. s. 

Název projektu 
Rozšíření podpory pečujícím při poskytování mobilní 
specializované paliativní péče (2024) 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 643 687,20 

Body z věcného hodnocení 62,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 82 z 97 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Snížit hodnotu indikátoru 670 031 na 3,2 a upravit komentář (vazba na krácení úvazků). 

- U indikátorů 622 002, 625 000, 626 000, 679 001 doplnit do popisu indikátoru, že jeho hodnota bude 
sledována v průběhu realizace projektu. 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

 

Kód   Název položky 
Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek na 
položce  

Krácení 
Odůvodnění 
krácení 

1.1.1.1 

Koordinátor 
multidisciplinároní 
mobilní 
specializované 
paliativní péče 
(KA1) 

42 816,00 36,00 1 541 376,00 385 344,00 

Vzhledem k 
nedostatečné 
kvantifikaci 
rozsahu podpory 
snížen úvazek na 
0,8 

1.1.1.2 
Sociální 
pracovník (K2) 

37 464,00 36,00 1 348 704,00 337 176,00 

Vzhledem k 
nedostatečné 
kvantifikaci 
rozsahu podpory 
snížen úvazek na 
0,8 

1.1.1.3 

Odborný 
pracovník péče o 
nevyléčitelně 
nemocné a 
umírající (3) 

37 464,00 36,00 1 348 704,00 337 176,00 

Vzhledem k 
nedostatečné 
kvantifikaci 
rozsahu podpory 
snížen úvazek na 
0,8 

1.1.1.4 

Odborný 
pracovník – 
mentor praktické 
péče o 
nevyléčitelně 
nemocné a 
umírající (K3) 

16 063,20 36,00 578 275,20 144 568,80 

Vzhledem k 
nedostatečné 
kvantifikaci 
rozsahu podpory 
snížen úvazek na 
0,4 

1.1.2.1 
Odborný garant – 
lékař  

19 267,20 36,00 693 619,20 173 404,80 

Vzhledem k 
nedostatečné 
kvantifikaci 
rozsahu podpory 
snížen úvazek na 
0,4 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 714 949,76 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 77 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005215 

Žadatel Charita Jeseník 



 
 

  Strana: 83 z 97 

 

Název projektu Podpora pečujících osob na Jesenicku 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 980 936,00 

Body z věcného hodnocení 61,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 
 

  Strana: 84 z 97 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 

- Z projektu vyjmout část KA1 Podpora poradenství pro pečující osoby, která představuje přípravu na 
registraci sociální služby Odborné sociální poradenství v době realizace projektu, což není 
podporovanou aktivitou výzvy 072. Sociální služba musí být registrovaná před vydáním právního aktu.  

- Z důvodu vyjmutí části KA1 Podpora poradenství pro pečující osoby zkrátit dobu realizace projektu 
na 30 měsíců. 

- V návaznosti na zkrácení doby realizace projektu na 30 měsíců upravit datum zahájení realizace a 
datum ukončení realizace projektu.  

- Upravit rozpočet projektu: Pro jednotlivé pracovní pozice vytvořit v rozpočtu samostatné rozpočtové 
položky. 

- U indikátoru 600 000 upravit chybný popis u osob podpořených poskytnutím odborného sociálního 
poradenství v poradně pro pečující ze 70 osob na 30, což je v souladu s cílovou hodnotou indikátoru. 

- U indikátoru 670 102 upravit chybný popis u osob podpořených poskytnutím odborného sociálního 
poradenství v poradně pro pečující z 30 osob na 70, což je v souladu s cílovou hodnotou indikátoru. 

- Vynulovat cílovou hodnotu indikátoru 625 000 a popis indikátoru upravit na: Indikátor bude sledován 
v průběhu realizace projektu. 

- Popis indikátorů 622 002, 626 000 a 679 001 upravit na: Indikátor bude sledován v průběhu realizace 
projektu. 

- Opravit hodnotu indikátoru 670 031 na hodnotu 2,81 a upravit popis indikátoru. Hodnota indikátoru 
odpovídá součtu úvazků pracovníků v přímé práci s CS (sociální pracovník 0,8, pracovník v sociálních 
službách 1,0, case manager 1,0 a lektor a odborný konzultant na DPP po přepočtu na úvazky 0,01). 

- Upravit datumy cílových hodnot u relevantních indikátorů dle data ukončení realizace projektu v 
souladu s krácením doby realizace projektu na 30 měsíců. 

- Celkový počet podpořených osob ve specifických datových položkách nastavit na nulu. 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

 

Kód   
Název 
položky 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.2 

Dohody o 
pracovní 
činnosti 
(pozice 
odborný 
garant) 

200 700,00 1,00 200 700,00 40 140,00 

Počet měsíců u 
odborného garanta na 
DPČ krátit o 6 měsíců, 
tj. z 36 na 30 měsíců. 
Krácení souvisí s 
vyjmutím části KA1, 
která obsahuje činnosti 
spojené s přípravou na 
registraci SSL Odborné 
sociální poradenství, 
což není podporovaná 
aktivita výzvy 072. 
Sociální služba musí být 
registrovaná před 
vydáním právního aktu. 
V rozpočtu vytvořit v 
rámci DPČ samostatnou 
položku pro pozici 
odborného garanta a 
nastavit počet jednotek 
na 30 a cenu jednotky 
na 6690,- Kč/měsíc. 



 
 

  Strana: 85 z 97 

 

1.1.1. 

Pracovní 
smlouvy 
(pozice 
koordinátor) 

1 886 580,00 1,00 1 886 580,00 377 316,00 

Pozice koordinátora 
krátit o 6 měsíců, tj. z 36 
na 30 měsíců. Krácení 
souvisí s vyjmutím části 
KA1, která obsahuje 
činnosti spojené s 
přípravou na registraci 
SSL Odborné sociální 
poradenství, což není 
podporovaná aktivita 
výzvy 072. Sociální 
služba musí být 
registrovaná před 
vydáním právního aktu. 
V rozpočtu vytvořit v 
rámci pracovních smluv 
samostatnou položku 
pro pozici koordinátora 
na 1,0 úv. a nastavit 
počet jednotek na 30 a 
cenu jednotky na 
62886,- Kč/měsíc. 

1.1.1. 

Pracovní 
smlouvy 
(pozice 
sociální 
pracovník) 

1 404 900,00 1,00 1 404 900,00 93 660,00 

Pozice sociálního 
pracovníka krátit o 2 
měsíce, tj. z 32 na 30 
měsíců. Krácení souvisí 
s vyjmutím části KA1, 
která obsahuje činnosti 
spojené s přípravou na 
registraci SSL Odborné 
sociální poradenství, 
což není podporovaná 
aktivita výzvy 072. 
Sociální služba musí být 
registrovaná před 
vydáním právního aktu. 
V rozpočtu vytvořit v 
rámci pracovních smluv 
samostatnou položku 
pro pozici sociálního 
pracovníka na 0,8 úv. a 
nastavit počet jednotek 
na 30 a cenu jednotky 
na 46830,- Kč/měsíc. 

1.1.1. 

Pracovní 
smlouvy 
(pozice 
pracovník v 
sociálních 
službách) 

1 204 200,00 1,00 1 204 200,00 40 140,00 

Pozice pracovníka v 
sociálních službách 
krátit o 1 měsíc, tj. z 31 
na 30 měsíců. Krácení 
souvisí s vyjmutím části 
KA1, která obsahuje 
činnosti spojené s 
přípravou na registraci 
SSL Odborné sociální 
poradenství, což není 
podporovaná aktivita 
výzvy 072. Sociální 
služba musí být 
registrovaná před 
vydáním právního aktu. 
V rozpočtu vytvořit v 



 
 

  Strana: 86 z 97 

 

rámci pracovních smluv 
samostatnou položku 
pro pozici pracovníka v 
sociálních službách na 
1,0 úv. a nastavit počet 
jednotek na 30 a cenu 
jednotky na 40140,- 
Kč/měsíc. 

1.1.1. 

Pracovní 
smlouvy 
(pozice 
case 
manager) 

1 726 020,00 1,00 1 726 020,00 57 534,00 

Pozice case managera 
krátit o 1 měsíc, tj. z 31 
na 30 měsíců. Krácení 
souvisí s vyjmutím části 
KA1, která obsahuje 
činnosti spojené s 
přípravou na registraci 
SSL Odborné sociální 
poradenství, což není 
podporovaná aktivita 
výzvy 072. Sociální 
služba musí být 
registrovaná před 
vydáním právního aktu. 
V rozpočtu vytvořit v 
rámci pracovních smluv 
samostatnou položku 
pro pozici case 
managera na 1,0 úv. a 
nastavit počet jednotek 
na 30 a cenu jednotky 
na 57534,- Kč/měsíc. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 128 630,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 78 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005156 

Žadatel MOSŤÁČEK.CZ z.s. 

Název projektu Poradna pro rodiny s PAS 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 706 132,80 

Body z věcného hodnocení 60 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování Pro Proti Zdrželo se 



 
 

  Strana: 87 z 97 

 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Snížit hodnotu indikátoru 670 031 na 2,01 a upravit komentář (vazba na krácení úvazku sociálního 
pracovníka). 

- Nastavit hodnotu specifických datových položek u obou podpoložek na 0. 

- U indikátorů 622 002, 625 000, 626 000 doplnit do popisu indikátoru, že jeho hodnota bude sledována 
v průběhu realizace projektu. 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

 

Kód   
Název 
položky 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.1 
Sociální 
pracovník 

30 105,00 36,00 1 083 780,00 1 083 780,00 

Vzhledem k 
neadekvátně a 
neopodstatněně výši 
úvazku. Adekvátní 
výše přiměřená 
rozsahu aktivit 
odpovídá krácení 
50%.   

1.1.1.4 
Odborný 
garant 

20 070,00 36,00 722 520,00 722 520,00 

Vzhledem k 
neadekvátně a 
neopodstatněně výši 
úvazku. Adekvátní 
výše přiměřená 
rozsahu aktivit 
odpovídá rozsahu 
0,25 úvazku.  

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 177 312,80 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 79 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005144 

Žadatel PARENT PROJECT, z. s. 

Název projektu 
Podpora pečujících v kontextu péče o osoby závislé vlivem 
nervosvalového onemocnění 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 710 668,80 

Body z věcného hodnocení 57,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 



 
 

  Strana: 88 z 97 

 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Vyjmout z projektu KA Příprava podkladů pro registraci sociální služby (upravit žádost včetně v 
relevantních záložkách projektu). Tato činnost není podporována výzvou.  

- Upravit cílovou hodnotu indikátoru 670031 včetně popisu s ohledem na krácení na 2,925. 

- Upravit cílovou hodnotu indikátoru 670102 na 250. Chybně jsou zařazeny osoby se zdravotním 
postižením pečujících zapojených v projektu, se kterými v projektu není reálně pracováno.  

- Upravit cílovou hodnotu indikátoru 805000 na 4. Prezentace o realizaci projektu nesplňuje definici 
indikátoru. Upravit také popis indikátoru.  

- Upravit popis výchozí a cílové hodnoty u indikátorů 622002, 625000, 626000, 679001 na: Bude 
sledován v průběhu realizace projektu.  

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

 

Kód   
Název 
položky 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek na 
položce  

Krácení Odůvodnění krácení 

1.1.1.5 Koordinátorka 40 140,00 36,00 1 445 040,00 120 420,00 

Snížit úvazek z 0,65 
na 0,6 po vyřazení KA 
Příprava podkladů pro 
registraci sociální 
služby.  

1.1.1.6 
Odborná 
garantka 

15 219,75 36,00 547 911,00 78 273,00 

Snížit úvazek z 0,2 na 
0,175 po vyřazení KA 
Příprava podkladů pro 
registraci sociální 
služby.  

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 432 498,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 80 

Registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_072/0005250 

Žadatel Kamarád – Nenuda z.s. 

Název projektu Podpora pečujících osob v jejich roli 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 496 560,00 

Body z věcného hodnocení 55,63 

Shrnutí projednání žádosti 



 
 

  Strana: 89 z 97 

 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

- Mezi cílové skupiny doplnit CS Veřejnost, neboť tato CS dostává v projektu podporu v rámci 
doplňkových aktivit (osvěta, změna postojů cílových skupin, určeno i pro širší veřejnost, širší 
veřejnosti je určen i materiál Rozcestník pro pečující osoby) 

- Datum cílové hodnoty indikátoru 600 000 opravit a nastavit na 30. 6. 2028 

- Hodnotu indikátoru 670 031 nastavit na hodnotu 1,08 (součet úvazků pracovníků v přímé práci s 
CS, 1.1.1.1 koordinátor 0,5 + 1.1.1.2 sociální pracovník 0,3 + 1.1.1.4 odborný pracovník 0,2 + 
1.1.3.1 odborný konzultant 0,06 + 1.1.3.2 lektor 0,02) 

- Hodnotu indikátoru 805 000 nastavit na hodnotu 1 (Rozcestník podpory pro pečující osoby) 

- Vymazat text v Popisu výchozí a cílové hodnoty u indikátoru 622 002 

- Hodnotu indikátoru 626 000 nastavit na hodnotu 0 

- Vynulovat Specifické datové položky 

- Do popisu indikátorů 622 002; 625 000; 626 000; 679 001 uvést: Indikátor bude sledován v 
průběhu realizace projektu 

- Provést krácení rozpočtu a úpravu položek, viz tabulka s krácením. 

 

Kód   
Název 
položky 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek na 
položce  

Krácení 
Odůvodnění 
krácení 

1.1.1.2 
Sociální 
pracovník 

18 705,00 36,00 673 380,00 46 620,00 

Překročena horní 
hranice Obvyklých 
mezd/platů pro 
OPZ+ 

1.1.1.3 Odměny 0,00 0,00 0,00 150 000,00 
Nezdůvodnění 
položky 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 221 292,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 



 

  Strana: 90 z 97 

 

 

V. Přehled projektů doporučených k financování: 
 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 
Max. celkové 
způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1. CZ.03.02.02/00/24_072/0005186 PNP v Plzeňském kraji Ledovec, z.s. 9 944 760,00 

2. CZ.03.02.02/00/24_072/0005139 Péče podpora práce A DOMA z. s. 7 987 781,76 

3. CZ.03.02.02/00/24_072/0005157 Homesharing ve Středočeském kraji 2 
Centrum pro komunitní práci střední 
Čechy 

4 046 849,80 

4. CZ.03.02.02/00/24_072/0005176 
Odborná a terapeutická podpora neformálně 
pečujících osob 

RadoVan, z.s. 9 998 175,60 

5. CZ.03.02.02/00/24_072/0005206 Homesharing pro Liberecký a Ústecký kraj LÍP A SPOLU, z.s. 9 639 840,00 

6. CZ.03.02.02/00/24_072/0005219 
Hospic sv. Alžběty – podpora pečujících v rámci 
paliativní péče 

Hospic sv. Alžběty o.p.s. 5 427 240,00 

7. CZ.03.02.02/00/24_072/0005260 
ŽÍT DŮSTOJNĚ – program podpory pečujících rodin s 
dětmi s postižením 

Spiralis, z.s. 7 806 853,60 

8. CZ.03.02.02/00/24_072/0005177 
Zet-My – navazující podpora pečujících 
prostřednictvím homesharingu 

Zet-My, z.s. 3 917 103,12 

9. CZ.03.02.02/00/24_072/0005182 Podpora pečujících v komunitě 
Centrum pro komunitní práci střední 
Čechy 

3 980 288,20 

10. CZ.03.02.02/00/24_072/0005112 TURNOV POMÁHÁ PEČUJÍCÍM 
Městská knihovna Antonína Marka 
Turnov, příspěvková organizace 

8 694 907,20 

11. CZ.03.02.02/00/24_072/0005209 
Nové formy pomoci neformálním pečujícím a osobám 
s mentálním postižením 

Rytmus – od klienta k občanovi, z.ú. 9 999 533,60 



 
 

  Strana: 91 z 97 

 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 
Max. celkové 
způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

12. CZ.03.02.02/00/24_072/0005188 
Centrum pro podporu pečujících osob – Charita 
Zábřeh 

Charita Zábřeh 9 998 827,86 

13. CZ.03.02.02/00/24_072/0005193 Pro dětský smích V. Meridiem o.p.s. 9 882 566,33 

14. CZ.03.02.02/00/24_072/0005251 Rozvoj neformální péče o klienty Centra Kaňka 
Základní škola a Mateřská škola a 
poskytovatel sociálních služeb, 
Kaňka o.p.s. 

5 720 045,56 

15. CZ.03.02.02/00/24_072/0005171 
Koordinátor péče pro děti s život limitujícím či 
ohrožujícím onemocněním a jejich rodiny 

Institut Pallium, z. ú. 8 708 132,16 

16. CZ.03.02.02/00/24_072/0005192 Neformální pečovatelé IV. Meridiem o.p.s. 9 992 195,08 

17. CZ.03.02.02/00/24_072/0005255 Podpora pečujících v Centru D8 Centrum D8 o.p.s. 6 911 352,00 

18. CZ.03.02.02/00/24_072/0005214 
Podpora a poradenství pro pečující osoby v okrese 
Písek 

Charita Písek 6 436 521,00 

19. CZ.03.02.02/00/24_072/0005217 
SESTŘIČKA SOS, z. ú. - OPZ 072 - Podpora 
pečujících osob a sdílené péče 

Sestřička SOS, z. ú. 9 346 579,20 

20. CZ.03.02.02/00/24_072/0005189 Neformální pečující v Plzeňském kraji Komunikujeme o.p.s. 6 389 096,00 

21. CZ.03.02.02/00/24_072/0005211 Péče v kruhu Attavena, o.p.s. 9 438 811,20 

22. CZ.03.02.02/00/24_072/0005149 
Nejste na to sami – podporujeme pečující v 
Beskydech 

MAS Frýdlantsko – Beskydy z.s. 6 295 621,70 

23. CZ.03.02.02/00/24_072/0005146 Podpora neformálně pečujících osob na Olomoucku Sdružení EDUKOL, zapsaný spolek 7 312 439,40 



 
 

  Strana: 92 z 97 

 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 
Max. celkové 
způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

24. CZ.03.02.02/00/24_072/0005225 Centrum podpory neformální a sdílené péče Alfa Human Service, z.s. 9 291 994,88 

25. CZ.03.02.02/00/24_072/0005196 Podpora pečujících - Vsetínsko Diakonie ČCE - středisko Vsetín 9 995 238,40 

26. CZ.03.02.02/00/24_072/0005234 Nejste na to sami - podpora neformálně pečujících II 
INSTITUT SOCIÁLNĚ 
ZDRAVOTNÍCH STRATEGIÍ z.s. 

9 969 960,00 

27. CZ.03.02.02/00/24_072/0005230 Za sklem o. s. - podpora pečujících o osoby s PAS Za sklem o.s. 9 961 464,80 

28. CZ.03.02.02/00/24_072/0005170 Podpora domácí péče o terminální pacienty v Mostě HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 8 755 992,00 

29. CZ.03.02.02/00/24_072/0005181 Podpora neformálních pečujících v TULIPANU II Sdružení TULIPAN, z.s. 4 963 775,60 

30. CZ.03.02.02/00/24_072/0005187 
Homesharing - sdílení péče o osoby s intelektovým 
znevýhodněním a/nebo autismem  
v Moravskoslezském kraji 

MIKASA z.s. 9 998 620,80 

31. CZ.03.02.02/00/24_072/0005228 Podpora pečujících - Vrchlabsko 
Diakonie ČCE - středisko Světlo ve 
Vrchlabí 

2 899 713,60 

32. CZ.03.02.02/00/24_072/0005241 Pečujeme společně 
Centrum pro komunitní práci 
západní Čechy 

9 851 240,00 

33. CZ.03.02.02/00/24_072/0005243 Pečující komunita: Podpora a sdílení 
Centrum zdravotních a sociálních 
služeb Březiněves, příspěvková 
organizace 

8 389 003,00 

34. CZ.03.02.02/00/24_072/0005207 
Sdílená péče o osoby s intelektovým znevýhodněním 
či autismem v Kraji Vysočina_Homesharing 

Společnost pro integraci rodin 
KomPAS z.ú. 

8 190 061,60 

35. CZ.03.02.02/00/24_072/0005111 Sdílená péče a rozvoj pečovatelské služby Good Care z.s. 7 195 860,00 



 
 

  Strana: 93 z 97 

 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 
Max. celkové 
způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

36. CZ.03.02.02/00/24_072/0005148 
Komplexní podpora neformálních pečujících u osob s 
amyotrofickou laterální sklerózou 

Alsa, z.s. 9 634 766,40 

37. CZ.03.02.02/00/24_072/0005167 Podpora pečujících – Táborsko a Soběslavsko Diakonie ČCE – středisko Rolnička 2 035 896,80 

38. CZ.03.02.02/00/24_072/0005216 
Dům pro Julii, z.ú. - podpora pečujících o vážně 
nemocné děti 

Dům pro Julii, z. ú. 4 096 310,40 

39. CZ.03.02.02/00/24_072/0005257 Zůstat spolu doma Zůstat Spolu Doma, z.ú. 9 282 336,00 

40. CZ.03.02.02/00/24_072/0005218 
Centrum PAS - podpora pečujícím o osoby s poruchou 
autistického spektra 

Vzdělávací centrum Genesia, 
zapsaný spolek 

6 288 643,20 

41. CZ.03.02.02/00/24_072/0005229 Červený kříž pomáhá pečujícím 
Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Brno 

6 183 745,68 

42. CZ.03.02.02/00/24_072/0005150 Spolu - podpora a poradenství pro neformální pečující Charita Svitavy 5 214 468,00 

43. CZ.03.02.02/00/24_072/0005180 Poradna pro opatrovnictví a svéprávnost 
Národní institut nápomoci, 
zastoupení, opatrovnictví a péče 
České republiky, z.ú. 

6 265 094,08 

44. CZ.03.02.02/00/24_072/0005212 DELTA+ Rytmus Střední Čechy, o.p.s. 3 616 911,20 

45. CZ.03.02.02/00/24_072/0005242 
Podpora neformálně pečujících a posílení jejich role v 
péči o osoby s demencí ve Středočeském kraji 

Dementia I.O.V., z.ú. 9 904 580,00 

46. CZ.03.02.02/00/24_072/0005237 
Podpora pečujících o dospělé se zdravotním 
postižením v Děčíně 

Cesta do světa, pobočný spolek 
Slunečnice, z.s. 

7 308 000,00 

47. CZ.03.02.02/00/24_072/0005136 Naděje pro pečující Via Cordis, z.ú. 8 355 513,60 

 



 
 

  Strana: 94 z 97 

 

VI. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů: 
 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 
Max. celkové 
způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1.-4. CZ.03.02.02/00/24_072/0005152 Navýšení kapacit homesharingu v Pardubickém kraji Rodinné Integrační Centrum z. s. 9 141 798,96 

1.-4. CZ.03.02.02/00/24_072/0005161 
Psychosociální podpora pečujících v komunitním 
centru 

Dobrovolnické centrum INSTAND, 
z.ú. 

4 649 640,80 

1.-4. CZ.03.02.02/00/24_072/0005198 Spolu silnější 
Nadační fond pro předčasně 
narozené děti a jejich rodiny 

9 767 973,60 

1.-4. CZ.03.02.02/00/24_072/0005254 Pečujeme celým srdcem Komunikujeme o.p.s. 6 604 337,60 

5. CZ.03.02.02/00/24_072/0005184 Podpora neformálních pečujících Komunitní centrum Petrklíč, z.s. 9 872 513,28 

6. CZ.03.02.02/00/24_072/0005179 2 ruce navíc End Duchenne z.s. 4 779 642,00 

7. CZ.03.02.02/00/24_072/0005143 Podpora pečujících osob na Šumpersku PONTIS Šumperk o.p.s. 5 982 076,80 

8.-9. CZ.03.02.02/00/24_072/0005138 Paliativní péče MEDICA Třinec MEDICA Třinec, z.ú. 6 015 240,00 

8.-9. CZ.03.02.02/00/24_072/0005164 Celostátní systém podpory pečujících 
Diakonie Českobratrské církve 
evangelické 

9 990 225,17 

10.-12. CZ.03.02.02/00/24_072/0005191 Podpora pečujících v Plzeňském kraji 
Diakonie ČCE – středisko 
Západní Čechy 

6 231 086,40 

10.-12. CZ.03.02.02/00/24_072/0005231 Podpora pečujících osob na Buchlovsku MAS Buchlov, z.s. 6 455 000,83 

10.-12. CZ.03.02.02/00/24_072/0005210 
Spolu to zvládneme – navýšení kapacity sociální 
služby a podpora neformálních pečujících 

Společnost pro ranou péči, 
pobočka pro rodinu Olomouc 

8 865 964,80 



 
 

  Strana: 95 z 97 

 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 
Max. celkové 
způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

13.-14. CZ.03.02.02/00/24_072/0005125 Homesharing, sdílená péče o děti s autismem Naděje pro děti úplňku, z.s. 5 647 871,60 

13.-14. CZ.03.02.02/00/24_072/0005158 Jde to řešit s ADAMEM ADAM – autistické děti a my, z.s. 6 541 360,00 

15.-17. CZ.03.02.02/00/24_072/0005168 Podpora neformálně pečujících Charita České Budějovice 3 245 319,00 

15.-17. CZ.03.02.02/00/24_072/0005213 
Navazující podpora sdílené péče (Homesharing) v 
Jihomoravském kraji 

Slezská diakonie 2 297 758,39 

15.-17. CZ.03.02.02/00/24_072/0005123 
Koordinovaná podpora blízkosti: Síť péče v 
mikroregionech a týmu hospice Strom života 

Andělé Stromu života p. s. 7 485 307,20 

18.-19. CZ.03.02.02/00/24_072/0005226 
Institut zdravotních a sociálních věd, z.ú. - OPZ 072 - 
Podpora pečujících osob a sdílené péče 

Institut zdravotních a sociálních 
věd, z. ú. 

7 152 821,20 

18.-19. CZ.03.02.02/00/24_072/0005153 
Podpora pečujících osob na území ORP Bystřice pod 
Hostýnem 

SUNFLOWERS, z. s. 8 274 411,60 

20.-21. CZ.03.02.02/00/24_072/0005185 Řekněte si o pomoc – Socio Info Point Statutární město Brno 9 964 511,20 

20.-21. CZ.03.02.02/00/24_072/0005239 
Oblastní charita Hodonín: Poradenství pro pečující 
osoby 

Diecézní charita Brno 4 131 036,00 

22.-23. CZ.03.02.02/00/24_072/0005151 Na cestě k lepší péči Aktivní rozvoj o.p.s. 4 483 088,40 

22.-23. CZ.03.02.02/00/24_072/0005236 
Pečující tátové – podpora většího zapojení otců do 
péče a rodin pečujících o děti se zdravotním 
znevýhodněními 

Liga otevřených mužů, z.s. 7 786 868,88 

24. CZ.03.02.02/00/24_072/0005159 Společně silnější MAS Jablunkovsko, z. s. 5 602 800,00 



 
 

  Strana: 96 z 97 

 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 
Max. celkové 
způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

25. CZ.03.02.02/00/24_072/0005173 
Zvýšení kvality života neformálních pečujících v 
okrese Beroun 

Charita Beroun 2 362 852,80 

26. CZ.03.02.02/00/24_072/0005199 
Podpora neformálních pečujících a rozvoj 
pečovatelské služby jako záruka udržitelnosti péče v 
domácím prostředí 

Institut sociální práce, z.s. 9 958 180,18 

27. CZ.03.02.02/00/24_072/0005202 
Rozšíření podpory pečujícím při poskytování mobilní 
specializované paliativní péče (2024) 

Girasole, sdružení pro pomoc a 
rozvoj z. s. 

7 714 949,76 

28. CZ.03.02.02/00/24_072/0005215 Podpora pečujících osob na Jesenicku Charita Jeseník 9 128 630,00 

29. CZ.03.02.02/00/24_072/0005156 Poradna pro rodiny s PAS MOSŤÁČEK.CZ z.s. 7 177 312,80 

30. CZ.03.02.02/00/24_072/0005144 
Podpora pečujících v kontextu péče o osoby závislé 
vlivem nervosvalového onemocnění 

PARENT PROJECT, z. s. 9 432 498,60 

31. CZ.03.02.02/00/24_072/0005250 Podpora pečujících osob v jejich roli Kamarád – Nenuda z.s. 6 221 292,00 

 
 
 

VII. Přehled projektů nedoporučených k financování 
 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

1. CZ.03.02.02/00/24_072/0005166 
Péče na druhou aneb podpora psychohygieny 
pečujících 

Educante z.s. 

2. CZ.03.02.02/00/24_072/0005134 Jsme tu pro vás. Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s. 

file:///C:/Users/tereza.pavlikova/Desktop/Tabulka%20k%20VK%2072%20-%20paušál.xlsm%23'05166'!A1
file:///C:/Users/tereza.pavlikova/Desktop/Tabulka%20k%20VK%2072%20-%20paušál.xlsm%23'05134'!A1


 
 

  Strana: 97 z 97 

 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

3. CZ.03.02.02/00/24_072/0005163 Homesharing v Jihočeském kraji II Autis Centrum, o.p.s. 

4. CZ.03.02.02/00/24_072/0005113 Podpora neformálních pečujících v domácím hospici Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s. 

5. CZ.03.02.02/00/24_072/0005245 Sdružení POMOC, z.s. pomáhá pečujícím Sdružení POMOC, z.s. 

 
Důvody nedoporučení projektů k financování jsou k projektům v řádcích č. 1 a 2 uvedeny v části IV. tohoto zápisu (Závěry z projednávání žádostí).  
U ostatních řádků byla důvodem nedoporučení k financování skutečnost, že tyto projekty nebyly vzhledem k dosaženému bodovému zisku                 
z věcného hodnocení projektů výběrovou komisí projednávány; na projednávání byly zařazeny pouze projekty, které ve věcném hodnocení 
dosáhly vyššího bodového zisku. 
 
 
VIII. Přílohy: 

• Prezenční listina / prezenční listiny 
 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce sekretariátu výběrové komise  Předseda / místopředseda výběrové komise 

Datum   Datum  

Jméno Dita   Jméno Veronika 

Příjmení Tondlová  Příjmení Daňková 

Podpis  

 

 

 Podpis  

 

 


		2025-04-28T10:14:17+0200
	Mgr. Dita Tondlová


		2025-04-28T11:35:26+0200
	Ing. Veronika Daňková




